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ІТАЛІЙЦІ ВИРОБЛЯЮТЬ ДЛЯ ГРЕЦІЇ Солідарність страйкерів у Па- СЕКРЕТАР МАйНЕРСЬКОї ФЕДЕРАЦІЇ 
ЗБРОЮ ТА АМУНІЦІЮ. їейку незломана *■ КУК ОСТЕРІГАЄ УРЯД.
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Сімнайцать юній механіків рішили розіслати членам страйкові 
бальоти, які мають бути звернені 31. травна

Англійська преса пише, шо Італія й Греція заключили тайну 
угоду для спільного нападу на Туреччину. ПАРИЗЬКІ РОБІТНИКИ ДЕ­

МОНСТРУЮТЬ.
КОМПАНІЇ СТВОРИЛИ ТРИ ВЕЛИКІ ФАБРИКИ, АЛЕ РОБІТ­

НИКИ НЕ ПОВЕРНУЛИ ДО ПРАЦІ. — ПИКЕТУВАННЯ 
ГРУПАМИ ПО 12 ОСІБ ПРОДОВЖАЄТЬСЯ. — АЛБЕРТ 

. ВАЙСБОРД, ПРОВІДНИК СТРАЙКУ, ВИПУЩЕНИП ЗА 
БЕИЛОМ НА ВОЛЮ.

Париж, іб. квітня. —' Обезці- Лондон, 19. квітня. — А. Дж. 
нення франка й зріст дорожнє- Кук, секретар Маннерської Фе- 
чі ставить французьких робіт-1 дераціі, який находиться те- 
ників у безвихідне положення. ; пер в Тредегарі, в Скотляндіі, 

Вчера Париж був сценою ма- вислав телеграфічно серіозіК 
сових робітничих демонстра- осторогу до уряду З приводу* 
цій. звернених проти дорожнє- теперішньої вуглевої ситуації, 
чі. В багатьох місцях прийшло | Кук виголосив в Тредегарі 
до сутичок між робітниками а,промову, в якій заярився проти 
поліцією. Кількасот осіб було ; всяких- дальших у стулок зі 
ранених, між ними 10 поліцаїв, сторони майнерів вілнидееТпла- 

Вкінці поліція взяла перева- тні й годин праці, 
гу й арештувала’більше як 400 
рсібітнмків.

Малій Азйі*
Італійські фабрики амуніції й| 

автомобі.тів працюють день і 
ніч, щоб доставити Греції тен- ' 
ки, панцирні автомобілі, арти- Пасейк, Н. Дж., 19. квітня. —* 
лерію й иншого рада зброю та Алберт Вайсборд став знову на 
амуніцію, яку зараз висилаеть- чолі страйку текстільних робіт- 
ея' до Греції. - ннків в Нк> Джерзі, його ви-

Кажуть, що Італія й Греція пущено вчера на волю, коли 
заключили тайну угоду для бейл за нього знижено з 25,000 
спільного нападу на Туреччи-! доларів на 5,000. 
ну. Грецький'диктатор Панга- Вайсборд росказав про тер- 
льос у всьому старається на- піння і знущання, яких він за- 
сл іду вати італійського фа- знав у пасейській вязниці. Че­
ці істського преміера Муссоліні. рез три ночі пасейські поліцаї

гримали що години в двері йо­
го келії, щоб він не міг засну-

Лондои, 20. квітня. — Лон­
донські Газету писали недавно, 
що італійський премієр Муссо­
ліні хоче дістати від Греції по- 
пертя для своїх імпсріялістич- 
них замірів.

Греція й Італія заключили 
банкову умову, на підстав#-я- 
кої Греція має одержати кре­
дит в сумі двох міліонів фун­
тів' стерлінгів на закупно зброї 
й амуніції в Італії. Ця зброу ма­
ла-б бути ужита проти Туреч­
чини в Тракіі, а в той сам час 
Муссоліні розпочав би акцію в

них прийшли з млинів. Якщо 
прийде* до рішучої боротьби, 
вони відмовляться стріляти в 
своїх братів робітників.

Вуглевий страйк може прий­
ти за одинайцять днів і він о- 
бійме не лише самих майнерів. 
але й транспортових робітни­
ків. а може й иниіих.

Лондон, 19. квітня, т— Сім- 
найцять юній механіків рішили 
розіслати своїм членам страй­
кові бальоти. які мають бути 
звернені до 31. травня.

Юнії домагаються 20 шілін- 
гів тижнево підвищ ки платні, 
на що не годяться роботодавці, 
і в наслідок того можливий є 
страйк механіків.

дарність страйкерів не здома- 
лося і пляни фабрикантів оста- 
ли нездійснені.

День проминув спокійно, 
хоч гжк£іування групами по 12 
людей продовжалося цілий 
день. Масового пикетування не 
було.

Алберт Вайсборд, випуще­
ний з вязниці провідник страй­
ку, промовляв на великому мі- 
тінґу в місточку Волингтон, за- 
зараз через ріку Пасейк, та за­
кликав страйкерів, щоб не 
звертали уваги на інджонкшен, 
якого
Форстмана й Гуфмана, але лро- 
довжали пикетування.

Мейор Волингтону заявив 
був, що “уважає поступовання 
поліції в Пасейку й Гарфілді 
незаконним та запропонував 
страйкерам, шоб вони влашто­
вували свої мітінги в його мі­
сточку, на що страйкері радо 
згодилися.

Провідник майнерів сказав, 
що англійська армія, ф.іьота й 
поліція тепер не та, що була 
колись. Д^витьдесять процент 
рекрутів цих збройних сил в о- 
станніх двох роках походять з 
робітничої кляси, а тисячі з

АМУНДСЕН В ДОРОЗІ ДО 
ШПІЦБЕРГЕНУ.

Тромсо, Норвегія, 19. квітня.ФРАНЦУЗИ Й ЕСПАНЦІ НЕ ПРИЙШЛИ 
ДО ПОРОЗУМІННЯ З РІФАМИ.

ти.
Ч^істо приходив до Вайсбор- 

да шеф пасейської поліції Зо- 
бер і казав йому, /цо 
лу здержує себе від того, щоб 
не-вірватися до його келії й не 
побити його на смерть.

Пасейк, Н. Дж., 19. квітня. — 
Власники текстільних фабрик 
отвори.іи нині брами трох ве- 

Кемп Берто, Мароко, 19. кві- іиції щодо виміни вязнів. ликих фабрик, думаючи при- 
тня. — Тут відбулося вчера пер- Французькі н еспанські де ! вабити цим бодай частину ро- 
ше засідання французьких та легати дали Рїфам три дні часу, бітників до роботи. Але солі- 
еспанських делегатів і пред- на остаточне приняття або від- ; 
ставників Ріфів для вирішення киненпя запропонованих ними 
умов пгремиря, однак не при- умов.
вело до ніякого результату. В наслідок такого висліду За- 
По сімох годинах переговорів сідання, відкриття офіціальної 
делегати розійшлися в ці.ікови конференції, шо мало відбути- 
тому нспорозуміннкр4

Делегати Ріфів не хотіли не на неозначений час.
щоб францу- Ріфи мали трох делегатів. Сі 

зькі й еспанські війська насту- Магомед Азсркане заступав 
пили сім кільометрів на цілому Абд-ель-Кріма; молодий вели- 
фроиті, що мало-б бути вій- кан Каід Аман Чедді промов- 
ськовою запорукою доброї ві- ляв в їмсни племени Боні Мі­
ри, а тцкож виступили проти тоуа; а третій делегат засту- 
французько-еспанської пропо- пав ще одне племя.

—■ Капітан Роалд Амундсен і | 
Линколн Елсворт, провідники !

добилася компанія
він наси-

експедиції, що полетить бальо-1 
ном "Норґе" через північний 
бігун, вирушили звідси до 
Кінгс Бей на Шпіцбергені.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПРИБАЛТІЙСЬКИХ 
ДЕРЖАВ І НІМЕЧЧИНИ.Ріфи не хотіли згодитися на те, щоб французьке й еспанське 

військо наступило 7 кільометрів на цілому фронті.

“НОРГЕ” ВІДЛЕТИТЬ З ЛЕ­
НІНГРАДУ В СУБОТУ. Берлін, 15. квітня. — Тут о- 

держано відомість, що прибал­
тійські республіки й Німеччина 
плямують скликання свого вла­
сного ‘УІьокарна".

Радянський Союз і Польща 
будуть виключені з тої конфе­
ренції, бо балтійські країни бу­
дуть обговорювати переважно 
справи “спільної оборони від 
агресивної політики” обох зга­
даних держав.

Конференція зверне також у-

вагу на існуючі взаїмовідноси- 
ни між Латвією а Польщею. їх 
кордон часто міняється, в на­
слідок чого відбуваються су­
тички між прикордонними жов­
нірами обох країн.

Як буде обговорюватися це 
питання без участи представни­
ків Радянського Союза й Поль- 

покиїцо невідомо. Про те, 
шо така конференція пляму­
ється, знають і в Радянському 
Союзі і в Польщі. «

Ленінград, 20. квітня., - #>а- 
льон експедиції Амундсена й 
Елсворта “Норге” відлетить 
звідси до Шпіцбергену слідую­
чої суботи.

Ленінградська географічна 
обсерваторія поробила захо­
ди, щоб підчас перелету бальо- 
на пересилати бездротним те­
леграфом метеорольоґічні бю-

В ПАСЕЙКУ ПОМЕР СТРАЙКЕР, ПОБИ­
ТИЙ ПОЛІЦІЄЮ В ГАРФІЛД.і ся сьогодня, зістало відложе- шіУ .

згодитися на те,
Пасейк, И. Дж., 15. квітня. — ся. Заміс ць залякати страйке- летини з радянських ста цій 

Вчера помер страйкер Френк рів, , убійство відкликало єше Аеродром Троцького 
Гідо, якого побила тяжко полі- більший боєвий настрій серед 
цін підчас демонстрації в пар- робітників, 
ку Белмонт у Ґарфілді. Страй­
ковий комітет зажадав судово- 
лікарської комісії для ствер­
дження дійсної причини смерти 
страйкера.

.Дім, в якому лежить тіло по- 
мершого страйкера, обведений 
кордоном поліції, яка недопу- 
скає нікого до родини помер- 
шоГо. Поліція відмовилася та­
кож впустити газетних репор- мої індустрії, 
терів. перед якими брехала, що Він піддержує резолюцію

сенатора Ла Фолета й особли­
во підчеркуе той факт, що текс- 
тільні магнати “чомусь то не 
хочуть більше федеральної ре­
візії".

коло
Ленінграду відвідує щодня пе­
ресічно по 10,000 людей, щоб 
оглянути бальон “Норге". ФРАНЦІЯ ПРОТИ УГОДИ НІМЕЧЧИНИ 

З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.
БОРА ПІДДЕРЖУЄ РЕЗОЛЮ­

ЦІЮ ЛА ФОЛЕТА. ВЕЛИКА БУРЯ НА ЯПОН­
СЬКОМУ МОРІ. •Вашингтон, 17. квітня. — Се­

натор Бора заявив в сенаті, що 
положення в Пасейку, яке при-ЛЯВА З ВУЛЬКАКУ ЗАЛЯЛА СЕЛО НА 

ГАВАНСЬКИХ ОСТРОВАХ.
Токіо, 20. квітня.

Док великої бурі на Японсько- 
брало грізні розміри, вимагає му морі загубилося більше як 
назначений федеральної комі- іоо рибаків. Буря наробила ба- 
сії для розслідження текстіль-

В наслі-
Париж, 16. квітня. Туте­

шня преса гостро осуджує Ні­
меччину за те, що вона склонна 
до нового договору з Радян­
ським Союзам.

Німеччині закидають, що во­
на, з одної сторони, тримає з 
Лігою Націй і західніми дер­
жавами, а з другої таксамо 
добре ж.иє з Радянським Сою­

зом. А це незгідне з Лзокарн- 
ським договором.

Німці опрокидують закид, 
то вони ведуть якусь тайну 
політику з більшовиками. Во­
ни кажуть, що хочуть лише 
довести до Льокарна на сході, 
що є конечним, бо Польща має 
велику армію й готова спро­
вокувати війну.

тато шкоди, а також були 
жертви в людях на острові Гок- 
каідо і Курільських островах.Копа, Гавайські Острови. 19. пари почали стріляти у воздух 

квітня Лява з вулькану May- на кількасот стіп високо. Вода родина помершого не бажає 
на Льоа цілком знищила село стала кипіти й великі хмари бачити їх.
Гоопульоа, що лежить на по- пари (носилися над океаном. Цей страшний злочин иасей- 
дуднево-західньому побереж Як дотепер можна було до- ської поліції має зовсім не ті 
жу острова Гаваї. Нема ніяких відатися, жертв у людях не бу- наслідки, яких вона сподівала- 
відомостей, шо сталося з ме- ло ніяких.

СТРАЦК ЗАЛІЗНИЧНИКІВ НА 
КУБІ ВІДВЕРНЕНО.

Гавана, Куба, 17. квітня. 
Симпатичний страйк 15,000 за- 
лізничих робітників був від­
вернений вчера в останній хви­
лі рішенням брацтва залізнич­
ників. яке згодилося на про­
сьбу президента Гачади й наці­
ональної залізничої комісії, 
щоб страйк був відлежений до 
часу дальшого ' розслідження 
домагань робітників.

Потоків ляви було кілька й 
Лива прикрила село вер вони плили в ріжних на прям­

отою на 50 стіп грубою. Вій ках. Один з них був 1,000 стіп 
ськові аеропляни прибули па і широкий і 10 стіп глибокий, 
ру годин пізніше, але через 

4густийедим і пару не могли ба­
чити нічого. Летунн казали, що 
на височині 3,900 стіп, де во­
ни находилися, була дуже ве, 
лика горяч.

Лява потекла також в океан і 
в наслідок цього великі струї

шканцями села.

ФРАНЦУЗЬКИЙ ФРАНК ПАДАЄ ДАЛІ.БОРОТЬБА СТРАЙКУЮЧИХ КУШНІРІВ 
З ЮНІЙНОЮ РЕАКЦІЄЮ.другий від 300 до 500 стіп ши­

рокий і 8 стіп глибокий. Путе 
звідомлення каже, що потік ля- 
ви був 600 стіп широкий і 20 
стіп глибокий.

Учені думають, що тепері­
шній вибух буде найбільший в 
історії вулькану. »

Париж, 20. квітня, 
тість французького франка по­
стійно падала сьогодня і коли 
замкнено біржу, його вартість 
спала до 30.32 
риканського долара.

Bap- тон і Анрі Беренже й американ­
ський міністер фінансів Ендрю 
Мелон заключили прелімінар­
ну угоду в справі звороту 4 мі- 
ліярдів 200 міліонів доларів 
французького довгу до Злуче­
них Держав.

Договір не є ще підписаний. 
Бріян иредложив умови 
кору перед кабінетом і вони 
були одноголосно затверджені.

Ню Иорк, 16. квітня. Без 
відома страйкового комітету 
кушнірів, реакційні* юнійні лі­
дери з Американської Федера­
ції Праці скликали вчера до 
Карнегі гол масовий мітінґ 
страйкуючих кушнірів.

Кілька годин перед відкрит­
тям мітінгу під будинок*Карне­
гі гол прибули тисячі робітни­
ків. Коло другої години їх чи­
сло зросло до 10,000, в той час 
як саля може вмістити лише

стали домагатися, щоб про­
мовляв один з їх провідників, 
Бен Ґолд.

Оклики протесту заглушува­
ли й инших реакційних юній- 
них лідерів, коли вони пробу­
вали говорити. По двох годи- 

даремних зусиль вони 
прийшли до переконання, 
Страйкері не будуть їх слухати. 
Після того поліція закрила мі­
тінґ і зібрані опустили салю.

Вийшовши з салі, страйкую­
чі кушнірі влаштували демон­
страцію вулицями дільниці, де 
є осередок кушнірської інду­
стрії. До них прилучилися ти­
сячі тих робітників, що через 
брак місця не могли дістатися 
до салі.

за одного аме-

ДР. БЕЛЕНД ЗРЕЗИГНУВАВ 
З МІНІСТРА.

Оттава, 17. квітня. — Др. Г. 
С. Беленд зрезигнував з міні­
стра здоровля й цивільної рега- 
білітації жовнірів і Дж. С. Е- 
ліот, міністер праці, перебрав 
на себе ці два департаменти.

Резигнація Беленда з уряду 
Кінга наступила в тій ціли, щоб 
зменшити величину кабінету. 
Беленд задержить однак своє 
місце в сенаті.

Париж, 20. квітня. — Гіремі- 
єр Бріян сказав сьогодня фран­
цузькому кабінетові, шо фран­
цузький амбасадор у Вашинг-

дого-

МІСТО ВІННІПЕГ ПЕРЕСТАЛО ДАВАТИ 
ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ

нах
що

ПАНҐАЛЬОС ПРЕЗИДЕНТОМ ГРЕЦІЇ,І \
В понеділок 19. квітня вида- в той час як попередньої зими

но останню пайку допомоги воно видал’о 220 тисяч доларів. 3,000 осіб, 
родинам безробітних, які одер­
жували допомогу від міста Він­
ніпегу. Після цього всяка до­
помога для безробітних кін­
читься. (Нежонаті безробітні 
зовсім не одержували допомо­
ги протягом минулої зими.)

Алдермен Полфорд, голова 
міського допомогового коміте-

Атени, Греція, 19. квітня. — 
Генерал Пангальос обняв вче­
ра урядування як президент 
Г реції.

Обнимаючи новий уряд, ге­
нерал Пангальос приказав у- 
вільнити всіх політичних вя­
знів і журналістів, обвинуваче­
них у спробах бунту. Між ними 
є бувший премієр Папанаста- 
сіон і бувший міністер війни ге­
нерал Конднліс та инші, що 
були вислані на заслання.

Генерал Пангальос оповістив,

ві^ тепер зрікається всіх 
диктаторських прав, які 

з початком січня

шоМісто мусіло покрити 75 про-1 Аранжери мітінгу обсадили 
цент видатків на допомогу ми- всі входи поліцією й детекти- 
нулої?змми, а з видатків на до- вамй, які після вказівок реак- 
помогу цеї зими ВОНО покриє ЦІННИХ юнійних лідерів не впу- 
лише одну третину. Решту ви- скали нікого зі страйкових 
датків покриють федеральний провідників. До салі впуще- 
і провійціональний уряди.

своїх 
він обняв
цього року.

ЗАСИПАНО 6 РОБІТНИКІВ.
Квинсі, Каліфорнія, 19. кві­

тня. — Підчас биття тунелю в 
Гризлі Крік, 23 милі звідси, за­
сипано шістьох робітників. 
Пятьдесять робітників відкида­
ють камінь і землю, шоб діста­
тися до засипаних, однак па­
нує загальне переконання, шо 
всі вони вже не жиють.

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ПЕН­
СІЮ ДЛЯ СТАРЦІВ.

Оттава, 17 квітня___Законо­
проект про пенсію для старців 
перейшов у парламенті друге 
читання. Кілька 
них послів виступали проти за­
конопроекту. а ліберальні одо- 
брювали його ухвалення.

но ані одного члена страйково­
го комітету.

Коли на платформі появився 
Українська робітнича преса, організатор Американської Фе-

Тегеран, Персія, 20. квітня. 
— Підчас виборів у Персії при­
ходить До заворушень в місце­
востях, де уряд е слабий. У Ян- 
румі прийшло до розрух і в, в я- 
ких сім осіб убито і багато ра­
нено.

*ту, висловив вдоволення, шо 
місто заощадило цеї зими на це ознака сиди й свідомості дерації Праці Фрейм, щоб від- 
допомозі для безробітних. Він 
сказав, що місто видало на до-

консерватив-
Памагтайте про крити мітінг і виголосити про-

ий фонд І відновлення нову, присутні в салі кушнірі 
розпочали голосний протест і

робітнії 
пресови

помогу лише 54 тисячі доларів, і передплати!

цтва.
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••ПЖЖАІЖІА* LABOB HEWS” ЯК НЕ БУКОМ, ТО ПАЛИЦЕЮ, АВТОКЕФАЛЬНА ЦЕРКВА НА УСЛУ-
ГАХ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ.

"поступу" Злучених Держав 
каже т. ТроцЬкнй. —- В Злуче­
них Державах 320 міііярдів на­
ціонального мастку, 60 мідіір- 
дів в банках, 7 міііярдіа річно-

PrtauB tad
el м* bead o»<* eed piece of Butane, at the career of Pritchard

MrOrser Street ■ the City of Wlealpe* Meeitohe.

Продемонструвала англійська буржуазія силу" своїх 
і пішла на у ступки майнерам. Останні телеграми з Лондону 
доносять, що властителі копалень згодилися на більшість 
«згань майне рів і між представниками майнерів та властителів 
розпочалися переговори з надією на залагодження справи без 
страйку.

жінок
WOOEebeeripOoo per year ro накопичування, а у вас де­

фіцит. Ось вам — візьміть прн-до-ТеіерЬопе: J 1464 •Вже попереднє писали ми за 
старокраевими газетами, що 
українська нраврелавна церква 
в Польщі пішла цілком на сл> - 
жбу до польської шляхти. Пре­
зидент Войцєхоескі зробив а

над страйком, що мас початися ЗО. травня. ЗагромГстрайкч: ‘"‘,ВТ0*еФа-1ьн0!0 ‘ 1 сам став 11 
машинобудівельннх робітник™ дорівнус майже своїми ртзмі- 1 п°ч™и* к^овни'
рами й наслідками майнерській загрозі, , тою "хіба ріжницею. ! *°* ~ оп,к>ном
що на чолі цеі юнії не стоять такі активні й віддані робітничій п Ця п"авославна Церква під 

j справі провідники, як в майнерській юнії ' Польщею східною сестрою о-
тоі нової греко-православноі 
церкви в Канаді. Відомий пе­
тлюрівський міністер "віро- 
ісповідань" проф. Іван Огіснко,

значених урядом" і т. ин.
Оце Ж.вам , е “автокефалія" ШР' попРобУйте! 

“Славний" український митро­
полит Діонізій та ще “славні- 
ший" професор Огіенііо підпи­
сали

t-

“УКРАІИСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
місті їла робочого г»,*у — маоїст» тре ралйФа тмжаеяь: Це З ОДНОГО боку.

1 BtsiopoK. «ікр і суботу 4 ____ ______ ,
Веаае Робпнмчо-Фареерскм Вгнівите Товариство, інкорпороване в Ma- ' робітники маціиноб)Дівельної індустрії ро-

«he6t Тиша, ахмиклраие і ар> «лреа місткі кс« в У up Ноб Домі, на ро-, зіслали страйкові б зльоти членам своєї юнії
ВІ В» жми і. Іірпарж і Мекгрсгір, > Ьінніпегу. Мам Ю ЛЯіікчак, голова.

Далі буде в слідуючому чи­
слі "У.Р.В."

з шляхетським урядом 
конкордат, яким зобовязали- 
ся іменем бога покоряти чоти- 3 КОНВЕНЦІЇ АЛБЕРШСЬКОЇ 

СЕКЦІЇ К.П.П.Передплата на рік ри-мі.ііоновий український пра­
вославний народ Волині. Полі­
са. Холмщинн і инших земель 
Західної України польській Четверта річна конвенція А.т-

бертійеької Секції КанадіІіемсоІ 
1 це є буквальне значіння Партії Праці, яка відбулась 2. 

слова “автокефалія”. А “Укр. квітня в Кдмпитоні, обговоріива- 
Го.тос" колись з таким иато- ія і рішала між ніншіч оеь га­
сом доказував Му сі се і, що він кі питання: пенсія иа старі .лі- 
абссхіютно не розуміє значні- тажжсіція.іьие забе .печення на 
ня слова "автокефалія", бо ав- кошт дисків, що походять і ін 
токефалія, мовлнв, це, цілковн- дустрії;%скасований Порт Вест 
та Н9залежність ні від кого і Територіє Акту і скасований 
навіть, здається, самого від се- нічної праці в маіінах.

Ухвалено також імагатн до 
А от професор - міністер і того. аби справу безробіття цю- 

поставщик греко-православноі бити справою федерального у- 
літератури всім православним Рнду, який повинен або впета- 
"автокефаліям" розуміє зна- ратнеь безробітним роботу а 
чпіня автокефалії зовсім не по платнею визначеною юпіями, а 

м\сі- бож давати їм повне удерж.іи-

, Адреса:
ЦККАІЯ1АК LABOS NEWS 

Cot. Pritchard Are. and McGregor St, Майнері боряться проти знижки платні, а машинобудівель- 
підвищення платні по 20 шілінгів на тиждень (20 

- 5 доларів)-.

таї* --«у “4“ » г»««. ssrararasrдл*
ЧНИХ митарствах, обговорювалася значить. Бравші готова ю- гт ■ ф
ні,, носився з не (о й просив капіталісті, милостивого П розг “-1 П°ПЄрЄвНЬОсИН ВИД:'Вав СВ01 
нення й демократичного вирішення. Цілих два роки проносив- ПЄтЛк*'*СЬ*'" РЄСП>"
ся "всує-, а тепер сказав робітникам - рішайте самі. блиш в Тариові, але тепер по.ль-

Машинобудівельна промисловість в Англії тепер лереву-! у^атпаву ^ле^ін* викладає 
в тяжкому стані. Вивозу нема. Властителі скаржуться що!> L ' ’ Л викладає

нема збуту, а тимчасом вони сам, до цего спричинилися купив- ^ б°ГОСЛОВ,€ . "а православ- 
ши та побудувавши такі самі фабрики в Австрії та в инших кра- "щвпІитеті" " П0ЛЬСЬК,,МУ
Отж..3вДоЄГВгГіеЇЇТНИЧОЮ ПРаЦЄЮ Й На НИХ и;іживають ” : Отже поліський уряд відкрив 
Ui/kv вони самі собі створили конкхрснцію, на якій тептять іанглійські робітники, а не властителі. - І "Г" .ПО’1ЬСЬК™> університет,

І вїдділ для фабрикації греко-
гіравославних попів і головним

Winnipeg, Man., Canada шляхті.jмини за
і гіб -

шілін-

ВСІ НА ДОПОМОГУ РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКІЙ ПРЕСІ.

Поклик Ц.В.К. до всі* відділів ТУРФДІм, Жіночої Секції, 
Секції Молоді й до читачів та прихильників робітничо- 

фармерської преси взагалі.
бе.ває

До[югі Товяріїті й Товаришки!
Увертатися де lia, І ЦИМ ПОКЛИКОМ не .'ЦЯ форми, не то­

му, що |юбимо' цс кожної п|ичоної кампанії, але тому, що допо­
мога нашій робітшічо-фар.чє|м;і,кій п|ич і потрібна негайно. Ка 
жемо це відкрито, як кожного разу, каш наша щича бував 
в тяжких фінансових труднощах; ми кажемо це ще іі тому, іцо 
теперішній стан нашої |ю6ітітчо фарчі|«ької причі нам доб]іе 
ВІДОМИЙ, І ,. ВІН Такий. ЩО про Hero Треба говорити,

Голоси багатим де.ткГатів на Геному З’їзді ТУ1*ФДім і чи­
сельні лис тонні домагання були за тим, щоб нашу njiecy збі.іь 
шити. Домагання ні були цілком слушні й вони свідчать, що 
українські робітники й ірарчсрі ]нмуміюп, значіння ецоеї силь­
ної П|ИЧН.

Ці домагання взято на увагу, але. виразно зазначено на 
з’їзді, що збі.шшення робітничо-фармер ької преси буде мож 
ливе тільки в збільніеному приміщенню. Чбільшення примі­
щення, це значить —Д-Новий будинок дія друкарні й редактор­
ських офісів. А все це разом взяте вимагає: надмірної праці 
і і|нііідів.

свистунівському. але по 
ївському і пішов за гроші до 
польської шляхти виробляти в 
польському університеті ду-

В наслідок цего, в машинобудівельній промисловості) в Ан­
глії около .300 тисяч безробітних. Багато заводів зовсім не поз- .,, . . . . " cd учителем його зробив Огієнка.цює. Однак ці фірми виплачують своїм шеровцим ветийі ливі

Т . ... _ . 1 1 ВЄ.ІМК1 ДИВІ Т0|0 L-,IMuro ЩО душею Н T1-
денди. Так фірма АрмстронГ-Витфорт за 1921 1924.роки лом е ;<тманий ^.ко.право.

72і%49740^НТ*ДИ81ДЄНДИ' 3 Нй КШЄЦЬ ГРУДЧ1924 слинною*,(ерквою по цей бік о- 
рок> мала в касі 2,274,336 фунтів стерлінгів резерви. Фірми KcaHV
"Бебок ,і.Вилиже” виплатила в 1923-24 роках 24 процент ди- \Цо'.ж самої Лої "автоке-
«іленди, а “Ролс-Ройс виплатила в 1923 р. ,30 процент в 1924 . ... Т1 ‘ ...........
році 80 процент, а в 1925 р. - 133'процент дивіденди * \^Л" “ П°ЛЬШ'’ Т° вона в«- Велігшнни народ віри й моралі

.. , н 1 дивіденди. іГ.індає ось як: в дусі польської шляхти.
Капіталісти наживають ш зиски коштом дешевої праці р,о

бітників. Капіталісти кажуть робітникам, що пересічна 
кваліфікованого машннобудівельника тепер на 45 процент 
та, як була в 1914 році, але вони нічого

ня.
Конвенція заявилась за цим, 

щоб справу іміграції вирвати з 
рук трап, портових компаній, а 
віддати цілковито під федераль­
ну контролю. Одобрено резо­
люцію, яка домагаєіти-я скасу­
вання Порт Вест Територіє Ак­
ту, що позволив судити без ла­
ви присяглих, ЯК Р'ІІІІІІ IK.lipïl- 
нято рсзолюціні про заведення 
федеральним урядом еоцінль- 
ного забе.шечічшя на випадок 
бсцюбіття чи нещасливих ви­
падків, при чім фонди на це 
мали-б бути взяті з зисків, що 
походять іГіїщустрії.

Пріїннто рівно-ж плин наці­
оналізації копа, вчи,, або-ж заве-

ховннх керовників автокефа­
лії, які відтак під опікою пре­
зидента польскої республіки 
будуть виховувати український

Хтось з греко-иравославних“Православна церква в Польщі є
релігійним союзом, що під оглядом свистунівців. може скаже, ЩО 
внутрішнього змісту і обрядів спира­

не згадують про те. еться на канони й традицію право­
во прожитковий урівень в Англії тепер на 75 процент ви- славної віри, А Під зовнішним о-

ОГЛЯДОМ НА ПОЛЬСЬКУ ДЕРЖА­
ВУ (»2).

Польська держава піклується про 
єдність і вільний розвиток православ-

СЯ. iiJC НС VCVHÇHa, ОО ГОДІ З короткої телеграми .доглупатися, ної церкви — ЗГІДНО з основами кон- 
як завеликі у ступки властителів та вимоги робітників. Зате | ституції — та подає церковній владі 
зросла'загроза страйку в машинобудівельній індустрії. Одним аям'ністРа"ійя> і Фінансову допомо- 

як не буком, то палицею, але по одіїіїї і тій самій спи- гу<63|’

платня
ви- иравославним в Польщі иншоі 

ради не було, як піддатись під 
опіку президента Гїонцєхов- 
ского, а ми, мовляв, в Канаді

щий, як був в 1914 році.
Телеграми кажуть, іцо загроза майнерського страйку змен­

шилася уступ кою властителів. Розуміється, тільки чменшила- таки зовсім "автокефальні".
Чи-ж справді так? А чому-ж 

то в жовтні минулого року, пе­
ред міськими виборами в Віл- Д(,ння якого,ь .... . способу,
ншегу, на тих історичних збо- Щ|) 0Х0|>оГіи.ішм-би майнерів „ід 
рах в .ї критському Народно-. ,,аі. періодів часткової праіц 
му Домі якраз Свистун був (h-j,lbKa дній в тижні», 
першим, що предложив “со-

Зшіочаткунати працю в тому напрямі повинна т]твнсва 
кампанія дономопі нашій щит і. Для топі, щоб думати про нове 
приміщення для |юбітничафармр|к'ьі,ої преси, Т|я>ба перникего 
забезпечити існування преси на цілі літні місяці, бо тільки то­
ді можна буде думати про приміщення.

Тож починаймо, товариші й товаришки, з того, що забеапе- Н| 
чім свою пресу на літні місяці в такому виді, в якому вона t- 
тепер, не допустім забіяку ціну до її зменшення.

Наша організація — товариї тно Український Робітничо- 
Фарме]м-ький Дім. — .цюбІася зі своєю нріЧ ою. < Ібидві вони 
майже ощіочасію народилися й нога в ногу розвивалися через 
цілих сім літ. Нікотра з них одна без другої не розвинудася-6 
до такої сили, як і: вони тепер. Не і пнші наші братні організа­
ції народилися при активній допомозі нашої преси й при її до- Юрій Чічерін, комісар закор- живібув конкретну і 
помоаі з(ю<-гають й роввіїваютіа и. донних справ Союза Радян- до здійснений програму.

Візьмім хоч-би Робітниче НаиомогОве Товариство. ^ Пого--ських Соціялістичних Респу- Робітничо - селянський уряд 
справи не схо.іяті, зі шна-іьт нашої преси від другої конвенції флік, відповів на запрошення добровільно зменшив свої вла- 
і за той тримісячний час активної кампанії в пресі Р.-І.Т, знач- Іії й Націй що до вислання сні мілітарні сили до абсолют­
но зросло і|и»їм членством, за три місяці зроє-ло більше, чим Радсоюзом делегатів до про- ного мінімуму який лише мо-

понованої приготовчої комісії жливий з огляду на відмові ка­
піталістичних держав зменшуй- 

Імперіялістична дипльоматія ти їхні збройні сили.
Проте радянський уряд 

ли не закривав

словом
Найвище начальницьке право в пра­

вославній церкві — за винятком віри 
і моралі
польської республіки яко опікунові і 
протекторові тієї церкви (§4).

економічного життя Англії.г Робіт ник. належить президентові
і Ухвалено рекомендувати, що- 

юз всіх 5 краінців в Вінніпегу з д„ пенсією на старі .li ra занп- 
польськици ксьондзами проти1 »інн-н домінінльїиїй уряд, бо. як' 
українського робітничого кан- то вказувано, піюнінціональні у- 
лидата н до останнього дня йо- |,)|ди позбавляли всіх нс|м'- 
го "іздиханія” найзавзятіше ходячих з місця іш місце робіт- 
тон союз обороняв?

Тому, братця, що — “автоке­
фалія”...

ЛІГА НАЦІЙ ДІСТАЛА ПОЛИЧНИКА. Ось. такі витяги з отих поль­
сько - автокефально - право­
славних законів наводить львів­
ське “Діло” з 26. лютого. “Ді­
ло" наводить їх ще багато 
більше» як от “зміна воєвод­
ських границь є одночасно змі­
ною границь діє цезій; вихову­
вання кандидатів ні$ дровни­
ків відбувається виключно в 
краєвих дух. семинаріях, при-

МІТКІВ запомоги.можливі
і'і вйо-ж ухвалено рекоменду- 

1 Іольсько-укритська валі, щоб мньч-иміьн.ніій вік був 
незалежна католицько - право: 60 років, аби пенсія була в роз­
славмо “автокефалія" всюди є мірі $360 річно, аби не роби- 
проти трудового українського їлось жадної дискримінації ЩІ» 
народу, а за панів визискувачів, до часу перебування робітника

в пснігомі місці і не зважилось
іюпе|и>дно за рік. j .

Це свідчить, що робітничо фармс]іеька прічіа є: не тільки 
обо^юнцем і учителем трудових мас, але вона є: їх будівничим. 
орґанізато[юм. ’ ^ '

Ворога нашої організації, починаючи напади на нас в своїй 
щн-еі, в першу чергу нападають на нашу пресу, як на керовпи­
ка організації. Вони дивляться на ]юбітиичо-фа|імерську щіе- 
су, як на голову робітничо ірармі щ-ьких організацій і всі свої 
кайіхх тріші стріли цілять в нашу пресу і тільки аж відтак пе- 
]>еходять до організацій Та до передовіших товаришів.

Але чим більше ио|кя"н не люблять іюбітничо-фармерську 
пресу, тим більше Ті люблять працюючі 
ратнмутіся вирвати я рук працюючих: 
міцніше працюючі повинні цю зброю тримати в своїх руках; 
чим більше вороги на неї нападають, тим тісніше працюючі но­
вітні довкола неї згуртуватися.

Ось щойно мережила наша пріч’а її наша організація ряд 
нападів в віїгаіпеГській англійській буржуазній Газеті. Воро­
ги нашої преси н нашої організації, таки “наші рідні”, дуже 
раділи з цих нападів, відкрито висловлювали своє: вдоволення 
з них.

Муеііі.по роззброєнню.
на цс чи він є: б|є)гтімгі,кі!м під­
даним чи ні, і щоб не позбав.но­
вино пенсії апліката через це, 
що він був гуджений чи сидів 
в тюрмі

Новій Ккяскутнні ирииоруче 
но назначити три особи на іі|кі- 
іяг двох років, або-ж до того 
часу, доки не будуть вибрані 
Мінні на їх місце, дія дослідної

♦ .ПІв зменшається, а зате зро- " ,1аІ"ші ,|іІМі""'іи’ ін'»'-
стає число ресторанної при- ................. . т"
слуги, кафе-шантанного персо­
налу та елементів люмпен-нро- 
лєтарськото типу. На рахунок

дістала сильного поличника. ЕВРОПА Й АМЕРИКА.Н1КО-
свогр скепти-1

циз.му відносно мнимих захо- 
Д-1" робітництва й фармер- дів, підприниманих Лігою На- 

ства по цім боці океану треба І цій ніби-то в ціди зменшення 
конче познайомитись з евро- узброєнь.
„енським мілітаризмом, бо-ж 
це з багацтв накрадених з пра­

щі на цьому континенті амери­
канські банкирі повділювали 

європей­
ським урядам, при чім біль­
шість з цих сум пішла на вдер­
жування , й
збройної сили, мілітаризму.

Лицемірні змагання Ліги На­
цій відбути конференцію роз­
зброєння. це лиш наркотик, fl- 
ким аранжери цих комедій ба­
жають затроііи мозки людей 
цілого світа так, щрб вони по­
вірили в це, що уряди, які ки­
нули світ в останню війну, те-

(3 промови тов. Л. Троцького.)

Минулий розділ ми закінчи­
ли словами одного з найбіль­
ших англійських промисловців, 
Джорджа І онтера, що- в Ан­
глії ніякого промислового по­
ліпшення не видно.

Поки ми далі будемо про це 
говорити, ми хочемо 

Гнути увагу читачам, що 
справді хочуть вміти розбира­
тися в міжнародньому капіта­
лістичному положенню, то цю 
промову т. Троцького повинні 
добре перестудіювати. Троць- 
кий з'окрема подрібно спинив­
ся на Злучених Державах і Ан­
глії і все те, що він сказав про 
Англію 15. лютого відбуваєть­
ся там нині.

на статистика Англії свідчить, 
що число працюючих робітни­
ків зменшається, число вугле,-Помимо протесту Радянсько­

го Союзу, керманичі Ліги на­
стоювали

чим більше во|югн ста 
цю сильну зброю, тим

на відбуванні їхніх 
приготовчих праць по скликан- 

конференції в Женеві, 
Швейцарії, де було замордова­
но Боровського. Радянський 
Союз не хоче більше посилати 
своїх речникіЬ в це гніздо роз­
бишак.

величезні позички них питань, і щоб Нкяекутина
агітувала (О процент свого 
прибутку на покриття коштів 
цієї' праці.

ІІрО [ИІЗМІріІ без|з)бІТТЯ в цій
щювінції можна дізнатися з |м*-
зо.іюціі, внесеної делегатом Д. 

Міністри, що з салфеткою під „ м яка ;tBV,IHTI,:
пахою просять допомоги в А-

ню
звер-
коли

побільшування
продуцентів зростає число льо- 
каів, при чім в ту статистику " 
не включені льокаї політичні*й

ІІрацюючі-ж маси повинні дати в травні гідну відповідь 
втім напасникам. Ця відповідь повинна бути в формі якнайбіль­
шого иоиш]н'ішя (кібі гннчи фар.мі р ької преси серед тих робіт 
нгіків І фармє-рін, які ще її не читають. Це завдання до виконаю 
и* повинні вііятіі на себє* в ис.рніу Чергу всі наші організація на 
місцях.

Для Ліги не тяжко було-б 
вибрати дія конференції якесь 
инше місце. Але деж там! Вона 
мусить варитись в женевсько­
му казані міжнародніх імпері­

алістичних інтриг. Таким ро- 
вона має змогу лицемірно 

чеплятись до Радянського Со­
юзу за його відмову вислати 
делегатів в Женеву й рівноча­
сно підготовляти новий атак на 
радянїьку землю. Але Чічерін 

маску з цієї дволичної 
дипльоматії, показуючи и о- 
гидну пику перед ці.куя 
том, заявляючи:

“Щоб ця конвенція сформу- 
мериканщв. надай, в комітє-т і в цілості!

орівнайте ще Раз Америку звернулась до уряду за іісгай- 
іі АнГЛІЮЛ В Америці росте ц,,,,, ДОИОММЧІЮ безробі і ним”. 
•верх аристократія робітничої ц,, резолюцію делегати тигра 
кляси, яка Лаує компанінні іо­
нії, а в Англії, що

нцлп в цей спосіб, аби вислати 
втратила д0 п]юіііііціона.іьноі'о уряду до- 

первородство, ростуть на ни- ада;ишй звіт про число бс.іро 
зах люмпен-пролетарські слої. бітних 
В тому порівнанню й проти­
ставленню найкраще
ється пересунення світовгоі го- надійської Партії Праці' з про- 
сподарської осі. І воно буде йти В і нуон альни м и 
Далі, поки не переміниться

пер щиро шукають стежки до : дом 
миру. Отже Чічерін заявляє:

“З самого початку вона (Лі­
га Націй) навмисне змагала до 
того, щоб недопустити до \-ча- 
стн Союзу Радянських Респу­
блік в праці комісії по роззбро­
єнню і всі формальні заяви про 
очевидно величезне значіння

Пробити це треба так, як роблять вінніпеґеькі організації, 
або взаідаді так, як товариші іі тіжа|іишкн уважають за краще 
для своїх місцевостей. Однак ломимо ует[к>є;ннн представлень, 
кош(е|ітів чи концерт мі ті нгі в в т]>авні. наші організації повин­
ні иоформуватн спеціальні комітети й зарядити збірки нових 
передплатників її прееового фонду хата від хати. В першу чер­
гу дбати про придбання нових передплатників.

Це також повинні іцюбнти вєії читачі нашої преси кожний 
і кожна з поодинока. Кожний читач і кожна читачка повити
придбати в TjiaBiri хоч однімм пс]>сдплатнпка якщо не дія всіх співпраці Радсоюза в справі
т(юх наших видань, то хоч дія котрогось одного: дія “Укр. роззброєння були позбавлені ..."Прелімінарна роззбройна 
1*об. Вістей”, ”<1>армереького Життя” або "Робіттщі”. щирості і дійсної вартости”. конференція відбудеться в Ж

Товариші й Товаришки! Ось відповідь Радянського неві. як що вона взагалі відб^
Нашій іцнч і потрібна ниайна фінансова допомога! Нашу Союза на зусилля панів з Лі- деться що<5 розглянути ппопо- 

просу TjH*6a забезпечити на літні місаці. Виконаймо це .іавдан ги скинути вину за невдачу роз- ЗИЦц п0 яких ^года ані не ба 
ня в місяці травні! jзбройницької затії на плечі ро- жана ані не є сподівана і які

На ми яць травень хан нашим кличем буде: Повне .іабезйе- бітників і селян радянської зем- бели сформмовані 
чення нашої іцмч-н до оеенн! Каш гідно виконаємо цей клич лі 
в т|»авні, то в листопаді вндвипіі мо клич: Побільшення нашої 
робітннчафармі‘|аької іцяч ії!

До П(іаці, товариші її товаришки в ус яці травні!

• Вуглева промисловість — це 
найголовніша підвалина бри- 
тійського капіталізму. Тепер 
вона тримається державною 
субсидією. Гонтер про це ка-

в їх околицях, і щоб
ці ю справою запилась екзе-ку 
тика Л.ібертійськОЇ Секції Ка­ви яв.ія-

зриває властями.
же: кла­

сова вісь суспільства, тоб-то"Ми можемо субсидувати 
вуглеву промисловість до оду­
ріння. а наша промисловість як 
цілість буде йти вниз".

Якщо-ж не субсидувати, то 
англійські промисловці не змо­
жіть видавати ту заробітну 
платню, яку вони дають те-

СВ1-
ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТ­

НИХ У ПОЛЬЩІ.
до пролетарського перевороту.

Містер Балдвнн з тим, розу­
міється, не годиться. Хоч мі­
стер Балдвнн поважніший 
Чорчила, то розуміє не більше

У Влацлавську безробітні, 
дарма, що заборонив староста,
улаштували велику вуличну де- 

за негоч На зборах промислов- монстрацію. Поліція не мала 
ців Балдвнн вказав, як вийти сили розігнати демонстрантів.

Були викликані два відділи пі-з виразною пер. а це означало-б від 1. 
цілені для запевнення невдачі травня величезний економіч- 

1 цілої справи....

з цего стану. 
“Часами MJHi здається, що хоти, 

дехто з нас проспав більше як атакою. Більше, як 10 безробіт- 
6 або 7 літ . них поранено. Бігато арешто-

сам містер вано. Закрито міську 
Балдвнн проспав років з 50, не профспілок, 
менше

ІЦО звільнили вулиці
ний конфлікт: не трудно собі у- 

Радянський Союз перший по- "Відношення керовників Лі- явити, що означав-би страйк 
стави» був в цілій ширині сира- ги Націй... рішуче переконало не менше одного міліона вугле­
ву загального роззброєння на радянський уряд про брак сер- копів, яких після всіх даних 
ґенуйській конференції в 1922 йозності і про нещирість... Лі- підтримають около міліона за-

ги Націй, як рівнож про нездат- лізнодорожних і транспорто- 
Радянський Союз скликав ність її виконати таке велике вих робітників! Англія вступи- 

вже конференцію „. .сусідуючих завдання, як скликання загалі,- ла-б в період найбільших еко- 
з собою держав з метою роз- ної конференції роз’зброєння”. номічних потрясень. 
глянення справи роззброеюія. Ці закиди цілком виправда­
на цій конференції він предло- ють дальші події.є^ -

Багато більше : раду
За Ц.В.К. ТУМ>Дім

’ Т. Кр.іьчицький, 
голова.

тоді як инші працю- На демонстрацію безробіт- 
вали. Ми зробимо добре, як них у Ченстохові вчинила на­
будемо брати примір з посту- гіад поліція. Демонстранти зу- 
пу, який зробили за цей час міли відбити атаку й визволити 
Злучені Держави — сказа^заарештованого товариша. Гїід- 

X міністра Чорчила 12 при- Балдвнн. мога, що наспіла, розігнала на-
чин для оптимізму, а соціяль- ^ Поробуйте взяти примір з товп. Переведено арешти.

М. Шпту.іьськии, 
секреті/). році.

¥

Уиршнсьиа робітнича преса, це ознажа сили і свідомо­
сте робітництва. Паеятанте про Пресовві Фонд і в'•мов­
лення передплати!
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КРОВАВІ ПОДІЇ В СТРИЮ. З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИміііия писати по румунськн, що ктується тим, що румунська 
аж мусів зшитися ним лікар. культ>"ра була довгий час по- 
Другмм разом побив той самий давлювана і тому треба її біль..
учитель за те саме яШту Ан- не культивувати, даючи до П-1Я„ БудуВАННЯ НОВИХ 

Перша вістка про провалі до будинку староства — до ну Олинчук Михайлову так, цього всякі пільги, 
події в Стрию, в Галичині на- кімнати заступника старости що дівчина померла. Кати 
слиз вже в стврокраевих газе- Згоди і в піднесеному настрою справа опинилися в су ді, то суд 
тах. Львівський “Новий Час" і домагалися помочі. навіть не переслухував учите- !
подає короткий опис цих по-

■
S З поля науки і технікиі

ФАБРИК НА УКРАЇНІ.вк»
Знущання над волею виборців. Економічне уп(%Ьління Ви- 

3 хотинського повіті, в Бе - шої Ради Народнього Госпо- 
t ля, тільки маму дівчини й на сарабіі, засвоєного. як відомо.: дарства виробило плян будови

дій. але частину того опису, оя “ * 3 *0*!,***^СІ** СТ**" тому скінчилося. українським населенням, прой- нових фабрик на Україні на До радянських газет наспіти
польська цензура сконфіскуй ляда в мирну -тому. _ ^ шли при останніх виборах до протяг найблищих 5 літ. Плян відомості» з Вовчанська про
вала. В “Новому Часі” з 4 кві- В будинку староства був від- Р>'*>ч«^ IW^J^bT>W громадських управ —: як пи- передбачає витратити на це те. що археодьоїи відкрили в

дц поліції з комісаром Лазаре- ' шуть до “Бесарабського Сло- будівництво 1 міліярд 200 Миті- районі Салтова цілу низку під-
вічом, який демонстрантів ви- Як "Румуни нищать культуру ва", по упертій боротьбі, лісти «н:в карбованців. : земних льохів, що п€ходять*на
пер з будинку. Коли-ж товпа не національних меншостей, ілю- опозиції. Але ліберали не дали Протягом пятиріччя на Укра- думку знавпів з VII. або IX. ві- 
розходилась з під староства — струс факт, що румунський за- за виграну. Не маючи жадних 'ні буде збудовано: 2 металюр- ку. Найдено цілу низу предме-

ЗІ березня біля 10 години у- комісар Лазаревіч приказав кой про театри, в якому ка- причин анулювати ці лісти. як 'гічні заводи. 5 деревооброб- тів домашнього вжитку, що
делегація б,- іробітж^Г’^трілити до безробітних. Полі- жеться, що театри, які' грають це роблено в инших' місцево-: них фабрик. 58 ріжних инших | походять з ЇХ. віку і що остали

до магістрату і жадала допомО- ція віддала сальву з вікон ста- на румунській мові, платять стях, ліберали взялися за иншу фабрик і заводів. Крім того бу- по якомусь напівкочовому і ма­
ги для безробітних в гр шах роства просто в товпу! люксусового податку 10 про і), ! штучку. Префектура розпоря- ає пущено 53 нових ву гільних пів осілому племени.
і поживі. Делегацію збули ма від загального доходу, а ті те- лилася, що по всіх лримаріях та 9 залізнору дних і марганце- йалтівські катакомби \я-
гістратчики кількома словами і Страшні наслідки. атри. що грають на. чужих мо- повітів остають старі примари вих копалень,
відправили з нічим. Після то Наслідки були страшні. Де- вах- 26 пРоа- податку. В диску - * громадські ради) на своїх йо­
го делегація удалася до старо монетранти пішли в ростім, а сіі над тим, що цей закон супе-, стах аж до відкликання. Але
ства. де домагалася абв-негай- на місці остало 7 трупів і десять Речить конституції»- бо накла- населення не жде на відкликам-
ної допомоги, або пращ. тяжко ранених робітників. Ба- да€ неоднакові для всіх горо- ня. а само вирішує. Під напо-

Під староством зібралося о- гатф. лекше ранених розійшлн- жан обовизки заявив міні- ром населення в багатьох се-, 
коло 1 .(XX) безробітних, які о- ся по домах. * СТСР о™™ Лєпалату, Гшо при
жилали ВИСЛІДУ конференцій г „ . „ , . ВС1Й принц,повій згоді, що до
своєї делегаті із старостою: Стрий в стан, облоги. рівних прав румунської наш, з
Новаком. -В годині після кровавих по- національними меншостями.

дій „появилися в місті вій- конечність такого закону ди- 
j-ськові патрулі. Будинок старо­
ства. почтуу залізничнії двірець 

Староста Новак винісся до і инші державні будинки обса- 
вимог делегації з певним леї • ЛИЛИ ВІЙСЬКОВІ ВІДДІЛИ.

АРХЕОЛЬОПЧНІ РОСКОПКИ 
НА УКРАЇНІ.

ПОВІТРЯНЕ СПОЛУЧЕННЯ: 
БЕРЛІН—МОСКВА—ЯПОНІЯ.

Невдовзі буде організовано 
повітряне пасажирське сполу­
чення аеропланами: Берлін — 
Москва Китай—Японія. Все 
Віддалення ( 10.000 верстов) а- 
еропляни пролітатимуть за 5 
днів, спиняючись в дорозі 10 
разів.

тня читаємо:

Делегація безробітних в ста­
ростві.

далася
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА НА 

УКРАЇНІ.

В Харкові " відбулася дру га 
Всеукраїнська нарада в справі 
фізичної культури. При Всеу­
країнському Центральному Ви­
конавчому Комітеті існує Вища 
Рада Фізичної Культури. З ве­
ликим рефератом про працю 
тої останньої виступив на на­
раді Секретар ВУЦВКтя Ьуцен-

гнуться на кілька верстов, в в 
них к.шииі труни, в яких ле­
жать людські скелети, укрише­
ні переважно бронзовими ви-

... робами. Наукова екскіїкія. по- Всеу крашська комісія лопо-1 велик, дослідн, роботи
лах старі примарі,' вже уступи- «оги голодуючому населенню. над докдадним вивченням 
лн і на їх місце прийшли ново Західної X країни при Червоно- 
вибрані. Є надія, що населення “У Хресті

ДОПОМОГА НАСЕЛЕННЮ 
ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.

ха­
рактеру культу ри- того племе­
ни, що жило перед віками в 
ньому районі.

звернулася
дасть таку; відправу ліберали- ВМІВК-а з проханням 
ній вліді по всіх селах.

до
допо­

могти в зборі коштів. Президія 
ВУЦВК-а вирішила звернутись

ко. І '
З його реферату видко, що 6 

1925 році було на Україні 1,151 
снортових установ, що обєдну- 
ва.ти 81,240 членів. В тому чи­
слі жінки становили 39 нроц. 
Крім того існували окремо 
спортові гуртки по школах та 
піонірських організаціях. Вони 
обєдну вали в собі 285 тисяч 
школярів. Разом нараховує Ви­
ща Рада Фізичної Культури 
кругло гіів міліона членів.

Буценко завзивав сиортовців 
передусім до участи в стріле­
цькому спорті. Заповів, що в 
ріжних місцевостях України 
скоро приступлять до будови 
великих стадіонів. В першу чер­
гу цизпічнеться будова стадіо­
ну в Харкові.

В цьому році задумує ВРФК 
вже від довшого часу приняла вислати свою футболеву дру­
гими аеропланів, збудовані з жину .до Руріцини. Попри то 
твердого алюмініюма. Німеччн- мають в цему році перемінити 
на будує літаки майже виклю- Нищу Раду Фізичної Культури 
чно зі стали ü алюмініюма.

Староста злегковажив де­
легацію. ЛЯМПА В МІЛІЯРД СВІЧОК.

Ленінградському професоро­
ві Гекелю вдалося зробити е- 
лєктрнчну лямиу силою світла 
в один міліярд свічок. При 
вживанню зерка.і світло 
буде збільшуватися ще до кіль­
кох міліярдів свічок.

до населення-з закликом зро­
бити пожертви на користь го­
лодуючого населення Західної 
України. У відозві буде зазна­
чено, що допомога повинна ма­

ну, ти виключно добровільний ха-

п ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
коваженням, що незвичайно о Стрий виглядає", як в стані 
бурило ожидамгчих на негайні облоги. Населення міста в лри: 
поміч безробітних. Кілька},#) гнобленому,настрою і повне о- 
цять демонстрантів вдуірл‘/с

За економію в радянському Ну. оЛрали. Ну. ствердили, 
апараті. оровезгласнли. А млі?

Хоч 5 гетьманів що-аня обірвйте,
В Радянському Союзі саме'™* вони у у Шікаго й залишєть-

тепер провадиться завзята нам ся" На >кряін> — адусьии! У нас
. _ j тепер режім економії, такої розкоші могу селянам, що голодують у

111111 1,1 VKOIil>MI,° в радянсько w ПОТріЦуЄМО Доведеться вашому Галичині 
му політичному й економічно- гетьманові бути не “всея України", а 
му будівнитві. Направлені всі “всього Шікаго”, чи що. 
сили на те, щоб здешевити ці­
лий радянський апарат. Хар- ськ‘,му 1 ет&,аноІ,і> ™"'ясти *>'”"•

’ . „ ' ( шаблюку причепиш, булавуківські Вісти з 28. березня в1

лямпи
рактер.

Харківський Окрвнконком 
асигнував 5,000 карб, на допо-

сяІбурення

ВІСТИ З БУКОВИНИ. 4: ЛІТАКИ З МЕТАЛЮ.

Англійське міністерство ле- 
■тунства рішило не уживати лі­
таків будованих із дерева, а 
ввести літакі цілі зроблені" з 
металю. Будуть цю зміну вво­
дити помало, а не відразу, зва­
жаючи на фінансові й адміні­
стративні труднощі. Франція

*
Єдине, що залишається (шікагов- ТЕАТР ЇМ. І. ФРАНКА ЗАПРО-

ІІатріоти за роботою. му році по західній Европі і на­
мовляв окремих людей піддер­
жувати гетьмана Скоропад­
ського.

ШУЮТЬ ДО ПАРИЖУ.
в руку,

оселедця з-під шапки, на білого ко- Дирекція харківського дер- 
передовиц, пишуть про це: н« сісти т, й в супроводі отих п’ятьох жавного театру ім. Ів. франка

ип, . чле«ів української громади в Шіка-
Підходячи 40 перегляду наших ви- го шшцерувати п0 Америц1. BLlbulu. одержала запрошення від ди-

датків по радянських установах, ми гр іийясиравіша фантазія собі не у- рекції пар^ІЖСЬКОГО театру Сан-
повинні памятати слова т. Леніна про

Недавно створилася на Буко­
вині нова партія т. зв. “Народ- 
ия Партія", що обєднала всі у- 
краінські групи, які не входили 
в соціял-демократичну і укра­
їнську секцію цараністичної 
(хліборобської) партії на Бу­
ковині, на національній п.Тят- 
формі.

Органом нової партії буде 
газета “Народ". Центральний 
комітет партії складається з та­
ких людей: Лукашевич, д-р. В. 
Лов Когут, Ясеницький. Сков- 
ронськнй, Попович, Кирилів, 
др. В. Залозецький, др. І. Стрий 
ський і Юрко Лисан.

Для характеристики осіб, що 
увійшли в центральниїї комі- 
те, треба сказати що: Лука- 

' "*■ шевич бувший посол до ру-

Юрко Лисан — бувший бур­
містр міста Вишковець, 
довіря ііберальної партії, яка :*«“*«*— «*f*b«oro апарату, про

1 те, що трудящі Радянських Респуб- ;
до тепер мала владі \ своїх Л|К повинні мати дешевий державний
ріках і «ка вславилася своєю апарат.

муж і де-Мізе приїхати на гастролі
І коли-б та фантазія л,.працювала до Парижу. Правдоподібно, 

до кінця, то дошпацерувався-6 іеть- 
_ і май всея Америки тільки до иаблиз- ,, 

тепер, коли ми пере шли ч0го полісмена. А там — до поліції І а р И Ж У. 
архиреакційною , скермовано- я» трохступневого урядування У.С.Р. ів суд за появ-тення в непристойному
в. проти національних меншо- р” коли н,,вл реФ<’[>”1а вия|,нла перед вигл||ді- 

,, нами ще неодпіліфований радянський
степ політикою. Всі инші люде апарат ко1и С7руктуру його, як у Ось як на єУкраїні дивляться 
менше знані в політичному j центрі, так і на місцях, треба пильно на американських (каналій- 
життю, крім д-ра Льва Когута,|переглянути для раціоналізації дер- ських теж) гетьманців Див­

ляться як на ідьовнів.

що театр ім. Франка поїде ді)

у Всеукраїнську Раду Фізичної 
Культури.МИКОЛА САДОВСЬКИИ 

В ХАРКОВІ.

Відомий -український артист і 
режисер Микола Садовський, 
який від часу петлюрівської е- 
міґрації блукав за кордон, вер­

нув на Україну і прибув 5. кві- 
Л(дується львівське “Діло", тня до Харкова. Садовський ві­

що тов. Чубар, голова Радиар- зьме участь у виставі держав- 
Як звісно вс, українські на- Як на Україні дивляться на кому України, промовляючи на ного театру ім. Ів. Франка 

роди і школи на Буковині зру ■ “американського” гетьмана, 
мунізовано. Але діти нерадо і

провідника був. нац.-демокра- жавного апарату, для спрощення йо-
тичної партії Селянського бан- го,.—. ми

щоб принц іпи районування радян-1 КУПУЙТЕ НАЙНОВІШУ КНИЖКУ М. ІРЧАНА!
ку. ських республік виявилися в дійсно­

сті» на досвіді". І тілом і душею.
ТІльки-шо вийшла з друку найновіша драма пролетар­

ського письменника М. Ірчана
За незнання румунської мови 

бють.
І

"ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА”всеукраїнському з'їзді Комсо- "Peaj^ip".
Фейлетоніст Кость Котко М0ЛУ в Харкові, сказав, що у- —--------

виспіває в харківських “Ві- ! країнська інтелігенція, якщо її УКРАЇНІЗАЦІЯ ОКРУЖНИХ ! 
стях" шікаговських гетьманців ДІІ,СІЮ дорогі інтереси україн- ШКІЛ
з їх дурним “всея Америки геть- СЬКИХ робітників і селян, по-
маном"., винна не тільки декляративно Українізація шкіл в округах

визнати радянську владу, але де-далі все кращає. Із всього 
віддатися»на її послуги тілом числа шкіл в округах 1923 р.

було українських 31.7 процент, 
“Діло” дуже не сподобало со- 1924 р. було 66 прощ, а 1925 р. 

б і отого “тілом і душещ”. У- 90:1 проп. Найкраще стоїть 
країнські націоналісти з “Діла" справа з українізацією шкіл 
і всюди мають такі подвоєні соціального виховання, іііо до

мінського парламенту, зложив 
ще в 1920 році в румунському 
парламенті заяву льояльности, 
що викликало серед і країн-
ської суспільности на Буковині І ^ють ' тим сособом 
велике негодовання. Проти цьо- гак,ТІ‘ Румунізації. 1 так в селі;

Багні учитель Огродіїик, що

що освітлює тяжку боротьбу наших братів І сестер в 
старому краю з польсько-шляхетською владою. З цеї 
книжки ви довідаєтесь, яких гидких способів вживає 

(^жуазія в боротьбі проти працюючих.
Не дивіться на те, що “ПІДЗЕМНА ГАЛИЧИНА" драма. 
Гї можна не тільки виставляти на сцені, але кожний 
винен обовязково перечитати її. Переказуйте одні дру­
гим про появу цеї книжки. Висилайте як найшвидче 

замовлення, щоб не жалували опісля, як наклад 
розійдеться.

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 цт„ А КНИЖКА МАЄ 
118 СТОРІН друку!"

Замовлення з грішми посилайте на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard and McGregor St., — Winnipeg, Man., Canada

лише з великим трудом мо­
жуть вчитися в румунській МО­
ВІ. Тому учителі по школах 

допома-

"Українська громада в Шікаго ствер 
дила Павла Скоропадського гетьма­
ном всея України!

но­гу запротестували в иарлямен- 
ті два другі буковинські укра- занв/ІЯ€ себе українським наці- 
їнські посли з соц.-демократи- онал*стом, за незнання румун-

і душею.
Коли-б про це писав публіиист-пе-

чної партії ІванТ линка і К. Кра- СІ,к<н^іо&и побив дітей: Андрія редовик, вій запктав-би грізно: 
кал і я. Довший час українська ^ітонюка. Миколу . Іазарека. А скільки вас там. Українців у 
суспільність бойкотувала Л\ - Михайлнну Козачук і багато lu|wo? Чи пять- чи п'«тнадц*гь? 
кашевича так, що він навіть «v инших так, що батьки їх мусі-  ̂
сів виїхати з Чсраовець. Нині ІИ віллати справі до сіду. бИннків

- J І

душі, що вони Фіддають їх всім цього часу майже всі уже пе- 
по кусочку, а найбільші куски рейшли на українську 
цих своїх душ і ціле тіло відда- Політос-вітні

мову.
та профосвітні

ють ворогам українських тру- школи українізовано прибли­
зно на 75 проц.

він на чолі нової партії. Те саме сталося в селі Креша- -U-irRl. н» варт підраховувати го-
Др. В. ЗалозеОький помі- тику. Тамошний надічитель ’1,ки" шо подяно в ІІІІКЯГО С“°Р°-

^ . падського. Краще підрахувати, на
шик , ярим прихильник монар- Михайло Савщькни так побив СКІЛьки центі, буао фаитаті, у вдасть 
хістичної ідеї, їздив в мініуло- сина Теодора Гіендюра за нев- ків отих голосів.

дових мас.
Г аретир. І

>•

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

Тов. Ленін поклав годинника в кишеню, по­
хитав ще головою, погрозив пальцем, почав 
промову. Тут я почув, яку пролетарську міць 
і погрозу для буржуазії уявляла 
нина.

ш канн я В. І. Воно" біло на 4-Яу поверсі вели­
кого кремлівського будинку. Вікна його вихо­
дять на Кремлівську1 площу. Помешкання не­
величке. Лише чотирі простісінько умебльо­
вані кімнати її робочий кабінет. Жадної ознаки, 
жадного натяку на роскіш. Кілька звичайних 
жовтих стільців, велика етажерка з книжками, 
стіл для обіду й невеличкий рояль, — ось май­
же все, що ви побачите, увійшовши'в це поме­
шкання. Кімнати Марії Ілієвни її Надії Кон- 
ста^ттиповни обставлені також дуже просто. І не 
можна сказати, що в цій кватирі мешкав голо­
ва Республіки: вона скоріш нагадувала житло 
найзвичайнішого працюючого громадянина ре­
спубліки.

Про мій приїзд доповіли Надії Костантинівні

мене Ідо “цього часу. Я мешкав в Кремлі біля ЗІ 
тижнів, і ці 3 тижні я завжди памятатиму. Я К 
певен того, що хто хоч один раз бачив Іліча та ' 
розмовляв з ним, той не забуде про це ніколи. 
Бо таких людей не можна забути.

За два дні Іліч вже встав і відразу-ж ввесь 
увійшов у роботу. Вставши зранку й nauiB®kyj 
випивши шклянку чаю, він йшов до себе в ка'- і 
бінет і працював там до 5—6 години вечера. В 
6 годині вечера збиралася вся їхня родина: На- j 
дія Костянтинівна з Головполітосвіти, Марія 
Ілієвна з редакції “Правди" та В. І. з свого ка­
бінету. Сідали обідати." Але часто-густо дово­
дилося обідати без Іліча

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ кз себе ця лю- наймовішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА Г І
СПРАВА НЕ В ПРОМОВАХ... КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)

(Спогад чині. Рашевича.) що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі або 
ваш і знайомі то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить bow 
вартосте навіть тоді ак ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І ■ 
житті робітництва В А мертвії 
Коли читаєте, то не можете таж 
аовго відірватеса від книжки, 
доки не перечитаєте до кінца.

Письменник М. Ірчан сам 
режив війну І вірно описує ad 
ті страшні повії в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" аа 
рівночасно баї ато вчнтесв І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка писана 
чайно зрозумілою мовою. На­
друковані вона на найкращому 
папері окладника з аргистнн-

I Продовження. І

21ЄНІН НЕ ЛЮБИВ УРОЧИСТИХ ВІТАНЬ.

Вперше я бачив Леніна й чув його в 1920 
році на IX. Всеросійському З’їзді РКП в Москві.

Ленін мав вигляд бадьорий, свіжий. І коли 
я чув ного промову про пророблену ЦК партії 
роботу, почувалася певність в-остаточній пере­
мозі комунізму на цілому світі. На одному з 
чергових засідань з'їзду, коли піднявся галас, 
ледви Ленін погрозив пальцем, авдиторія замов- 

! к.іа.

(Сш>гад тов. Кнчкіші. )

Мені пощастило бачити Леніна лише один 
раз. Це було по-весні 1920 року, коли Ленін­
град відвідали делегати Комінтерну. На площі 
Урицького б\в парад. Після параду. іГ. Зіно- 
вєв відкрив мітінг привітанням. Під 
промови його очі було спрямовано туді/. де се­
ред делегатів стояв т. Ленін на жвавііурозмові 
з кимсь. (

і

він був дуже заня-
тий справами, н обід відносили просто 
бінету. Під час обіду Іліч читав газету, шутку- 
вав з присутніми, але відразу-ж після обіду він 
йшов у робочий кабінет і там працював до пі- 
зньбї ночи.

до ка-

й вона зустріла мене дуже привітно у передпо- 
На цьомі-ж таки з'їзді відбувалося вшані- кою' Після коротенької розмови на родинні 

Леніна з .приводу 50-річчя з дня його на- теми (М К' ,ием,нник н-к->- вона запропонува- 
родження. Виступав з промовою один зі старих 13 п:ти до ^олодимиРа *л‘ча- тоді дужс ПР°'# Я дивувався з величезної працездатності! Ілі- 
народовольців, сивий старий, що казав: “1 ми “т>лився в лежав \ ліжку. Ми івійшли в ча. Иноді до нього приходили: Бухарін, Кри-1 

Пкгля закінчення промови Зшовєв дає: сло-, народовольці вклоняємося перед цією 0. дальню. Ітіч лежав і читав газету. Перед ним ленко й инші товариші. Вони тушували, смія-j 
во т. Лєнінові. Я насторожився. Я не бачив с(убою як ед проводирем робочої кляси" >лояв маленький столик з купою списаного лаялися, і в такі хвилини мені здавалося, що я ба-'
бітьш нічого, що було навколо, я бачив лише „е дочека'вшися кщця промоВ- т. Ленін П1ДІЙ. перу й атраментом. Запримітивши нас, він по- 
одного .Ієн,на, що протискувався з групи делє- шов до ді; й заявив: ..Не варт виітачати см,даючись привітався зо мною її просив сідати, 
гатш Комінтерну й. несподівано для мене, за- на це ^ с„ РоботГчекає; іПід час Розмови В' L сказав: “Тепер вам треба
грожі-вав кулаком, ніби то мені. Я засмутився, -l дуже 6агато» , вчитися. Куди ви бажаєте вступити?” “На кур-
Але відразу-ж розміркував, що т. Ленін погро- "'>« си комскладу фльоти”, — відповів я. “Пу, що-ж!

ІС всієї У.1
вання

чу не проводирів світового пролєтаріяту, 
звичайних “смертних" веселих людей. Але за ; 
годину T). І. йшов з ними до кабінету, -або го- j 
сті йшли геть; в помешканні 'знову панувала

а

ним малюнком в двох кольорах.
КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­

ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЯ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Внснлаютьсі книжки за 
пережни* надісланням грошей. 
ЦІНА УІ ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

ти­
ша.

ЯК ЖИВ І СКІЛЬКИ ПРАЦЮВАВ ЛЄНІН.

( ( погад У h'i/упськога.)

Вперше мені довелося зустрітитися з В. 1. ! ві.
Але цогроза Леніна не вплинула, й “ура" в перших днях січня 1920 року. Я приїхав до Іліч роспитае мене про настрій в Петрограді, 

продовжуємся. Не довго думаючи. Ленін ви- Москви вранці. День був морозний, і я, вий- зазначив, що тепер повинно взятися за вчення, 
няв годинник й почав дивитися на нього, хита- шовшм з вокзалу, швидко попрамував до Крем- й сам написав записку, щоб мене зазнайомили 
ючм головою. За три хвилині голосне “ура" ля. Але ось і Кремль. Там, після виконання де- з комуністичною роботою в армійських
закінчилося.

жує в мій бік, але не мені. Зо мною стояли чле­
ну Губкому й Райкомів партії; вони при словах : 
— слово має т. Ленін" раптом почали довго гу­
кати “ура".

Чудесно! Республіка потребує гарцих упагряків" 
— мовив Іліч і написав записку до т. Склян­

ії хатньому колі Іліч майже завжди був весе­
лий. . Він не балакав тоді серйозно про політи­
ку, лише шуткуючи. Добродушна посмішка 
не сходила з його обличчя. Але, ие траплялося 
не часто, бр більші1 частину часу відпровадив 

своєму кабінеті,.» приймаючи чужоземних 
представників, приймаючи доклади, роблячи 
розпорядження або беручи участь в нарадах та | 
засіданнях.

ського з проханням допомогти мені в цій спра­
зі момент з грішми 

■Є на тему адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor Pritchard â McGregor 
Winnipeg, Man.
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1 части-
4> 8АНХ формальностів, мене приведи у поме- нах і конкурсах. Ця записка зберігається в
V" " , ' v t \(Далі буде.)
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Сторона 4. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Ь.^ ТУТ, ЧЕТВЕР, 22. КВІТНЯ 1926. Число 48.
Z

У ВІДДІЛАХ) ТОВАРИСТВАХ ТУРФДІИ
|ва opscrrpe едд проколом т Я Лрс 

ce \ишгть любет? Чм т іристшіг- 6па М)и>,иДі Р*2 гарних тссмь Та* 
'о*. рибогіГчп бачив по юлш. або “•» a'flPF -ІШЛИ** ХОР

їгг ;;г ВХ',:
заїсмиюватії поневолене ро ? виповідали стою Аж ж «ті 

декляматтри аміли свої деадянзцп А 
ас вже непростиме. Неприємно са- 

кі наьнл* ж » сил, спинити робіті». •*>•«> леклвматороеі « слухачам Mo
Тон М rSZTT3TZ5 «,о РОСІ)Я. бо .. поотше «а, К К>™ rra*f ’ "Н

врояом в-жсю.. и.ланнл і тил. ТУНФ шо робіїинцтьи .«ачно восп^ио лл -е опрсяюлі скрнпкя Співала яо- 
Дш і «...) то т.. п інени преса па- «перед, бо ТУРФ.Іш числять /їговерх ■“ |'ллиих 
видасться на робпяич. орглиімаіі ■■«*> члени.. а при « іонах існують ‘* Лчтрс. мМ Дишре

що робітнийі»о в своїх виділи ЖтиссвцС, що самий ІІшнвіег ** пубдрва викликала ше раз
тепер вже иае поверхне ч.іенвннь ■■**» ’ Горб о ви» прочитав реферат j

про житія Тараса Шевченка На заГ-,

ЗБОРИ ТРАВНЕВОГО КОМІ­
ТЕТУ У ВІННІПЕГУ.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДРАМА З ПІД ПЕРА ІВ. ФРАНКА!
РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ. Повідомляється членів 

молодшого піл - відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо в неділю, 25 квітня 
в гол. І. пополудні відбу­
дуться збори, на котрих 
будуть обговорюватися 
важні справи. ВсГ члени і 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
і членкннь радо вітаємо.

Тож при ходіть на збори 
на означений час

-
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

--------- в І д о т р?а е-----------

Ом—. От Цим пригадуємо всім 
членам комітету травне- 
вої-пресової кампанії 
(всій членам зарадів укра­
їнських робітничих орга­
нізацій при Укр. Роб.,-До­
мі), що збори комітету 
відбудуться в суботу, 24. 
квітня, в годині 2-Ю по 
полудні. Всі члени й член­
кині повинні обоввзково 
прибути на час.

В не лив*. II
і зборя вілли у ТУРФДлн. в» бгтншти, ?

в. В вибуять
вас.

X вротжевв т. М. Попе—ч в То- По цім промовеиь зазначив, шо вся*
мало В СУБОТУ, 24. КВІТНЯ 1926 Р.

в укр. рштмгам домі у Вінніпегу
Той Котик виспівав 

Обох співа-
Не

відому драму в 5-ох діях, яку написав один з найкращих 
українських письменників і відомий цілому українсько­

му загалові, Іван Франко п. и.:

організація! оснаомлветьсж. а чеа-же
, ВТПН..М, ІІМЇГГ-. що свідомий рибп- до гого-ж при линах а літ очі школи.
^ ж а. В. OKU. ..—U Лагатс. ягтмВ ГН. КІНЧЄИИ1 ДИОЧЗ МЗНДоДІНОВа ОріССТріїник не їли я&яо дає себе видмекува- ло яких >чашае о<цато дпея. іп- *

ти Пайиу У,чі» вдясі За це HtMCXyw- *Є інжлзалосі. шо даремні всякі МІАтрал*1 **,1І>УІ,0Р червоний ил< ^ 
ЧІ ірубЛЯТЬ В СВОЇЙ пресі, шо робіт маввля тснтипелів, бо робітництво йде сотії ввий ррисугні вислухали сто- 

“нар)шунтів спою* . аж не ка- «о- шл.сп, , пр^ивае -остепеиио »-н Нривптиек слово свазав т Ау 
агуті ТОГО, що робітники доматавтті- всип темноту. В цім році ми має но Iм, "‘ий “** иншин сказав чому ии 

Бата* ВОК. з мимо вийдуть нові праце- святкуємо,вамвть Шевченка.
Салі Луда заповнена Товаришам Украдене щастяЗаряд.

Глуханю*, Іван Гунька. fl. Білий. М 
Антохів, О. Кашак, Василь П. Бартжо,

ся, щоби сяк тая моии жити 
to вже робітників стоїть я трейд ю- мини на ПОЛІ ОСВІТНІМ І ДАТЬ нйши-

А це все за старанням з Форт Вил ям належиться щира по- Ф Мокрій, І Ііакшок (Трансконй. 
Ман ), Юрко Анд^рГшин, Л. Т. Іікв-І ТІ рглбпники рої) міють. шо ім 

жмться jpowe житМ MVX пра свідомих робгтників . робітниць, які w т«- шо ьони Допомогли устро-
Наволи робгтимки домаї аються гуртуються при Т>РФДііі ^ їти цей концерт Робкор

При закінченню свосі промови той 
Попович зааледював до присутиих в

ти темноту
ПРО СВЯТО ПЕРШОГО 

ТРАВНЯ.чук. А. Возняк, Н. Жук, М. Музика. 
В. Илисюк, зМихаліна Чайковська, ОдШ0>-

робот*, або домаїаються підвижкн 
платні, то пануюча кдяса тоді по 
CUM полицю та Військо ии*би при- справі сплати довгу, який ше тяжить 
дуібнти не і олодне робітництво

Старанням Відділу ЖіночоїПроскурняк, Д. Гриник. Варвара, Гір*)-
евурняк. ІВ.1Н Бензік, ,11 Баранюк, Ан- ; секції в Вінніпегу відбудеться 
тон Салига. Мих. Судома, С. Кашак,
Е. Вагапиский, Михаліна Паньків, Іван
Петрушка. Стефан Дідуг, H. IL. К Г°Д* вечером В салі N Кр.
Гаврншак, А. Пашкевич. Н Мельник, Роб. Дому Л€КЦІЯ на тему м3иа-
П Скобель, Ф. Угрин, В. Палійчук, 1. чіння свята Першого Травня”. 
Нальчицький, Д. Войтко, Марія Ман- 
дяк, Іван Мандяк, Гнат Борнський,
Вас. Слободян, Ф. Саме ний. 1- Остапе-,
вич, II. Гармацій, 1. Курач, К. Медзян, Всі ТОВарИШКИ ПОВИННІ OÔO- 

IIJ Ір.іИу. МиХ. АНТОХІВ, Т. Медзян, І р. Слобо- паз VORO ппийти НЯ T F W111 Ю і 1Г» -ft. концерті було цілий ряд дек.тн- дян , Ме.іьничх к. м. Мандзвж. Мл- і ВЯЗКОВО ПРИИТИ лекцію І ДО
націй, як, вшолошувалн молоді іо-| КолІ н raH1JK% М. Остафій- ВіД-іТИСЯ про історію МІЖНіїрод. 

ГО СП.ТЖГУ довгу >кр І об. Дому в мрмші й товаришки. Був також ді- „ Мончаковсккий, С. Костенв.к, НЬОГО свята працюючих.
Тепер ми вже можем,, виказатися до- ГХпаві, Онт зложили жертви сліду- яяьоГ сил, на мвндрлімах та сольо- ' Ко6зей ^ г Чих 3іо. 
опь таритоти ретудьтатами праці За к,чі товариш.^ ві співи. Добре також був виконаний R Харчнна „икола Т^ок. Дмнт-

, Іі РОЯМ, наш, робітництво і В. Рихло $50.00. по «5.00: М Га- ,ерце1 „ квартет в англійській мов, . ь м , лойацькИЙ, Петро
фармерство постудімо значно вперед раснмчук, 1 Іуд. L Крос, Т Дзюба. 0дннм С.10В(Ш концерт був дуже ріж- £ ' „ г -запітІІЬКНЙ
.« ви зтдвдом МШО.Й свідомости. по $10 00 О Петришин М Козсняк. н,1ридній. бо деклямували, трали н» ^ Знак_ , Лазечко, Ад‘.,м Слівор-'і
тая й п:д зтдядом кудьттрни» Т ідрьіьчук. .1 Костишин, С. І ажс- маНдо.тінах, гітарі та співав хор. Хор # , Наторннк І ео І айтей Фе- членам, членкиням а теж і po­

lie винткитьсв й хо нашою жінок- люк, Н Лін віці кий. по $5 00 К. Бе- ВИконав До праці", "Разом товари- Книнтіпікий і ка II Л Руймар -гичам тих дітей шо х-чяіііаютд І
тва. як, стаз - багато свідомішим за ж,„ар, Й І „і, Разом $220.00 uii , w>lv". "Реве та стогне" і "Ой „а у " ,Т тГчзк ґнна Левадя, NV von . ^
так кТТЬоткий чи- іеяео в ніс . чим,- Піличка „ _____ ' ,.ц , , ка •" 11 ІкаЧук, Анна Левадна, лі д0 школи при 5.Р.Д. В ІСТ Кил-так Вбіюткнй час. ,rnep_B нас е чим., „чк.і ,„р,д, мак. Орхестра грма К)- к М.ши1 к Шснчхк, Андрій' *
до жінок, акт добре розбираються І Побережний $10000,, по $50.00 нацький марш , “Свитить місяць , , йн „ ,уг. Днастазія Ні-
й справа, як у політичних, так і в е- М І арасимчув, т-ва Бсжеиар: І. Крас -Думай яром". Ой з-за гори сніжок ‘ ,taH Своморооський В М ' КВІТНЯ. В ГОДИНІ 7.30 вечером,
■оиомічних. а також велику роботу,$25.00. Разом $225 00. летить" і ин : Мохорук, М. Кропівська, Марія Гор- відбудеться 6 У.Р.Д. в 1ІСТ Кил-

_________ і|С"е«(ю‘ 'll Літня І ІЯЧУК 'В КоиисРт продовжався ч^рез дві то- бачик н д Грицюк, Ілім Когут, Пав- донан зібрання (мітінг), на К0-
£ противиивш. явні По $25.00 II -Іулик, І Дячуь. В дин1 Шо до точок концерту, то во- к f Голх6ович> Мих. Нудь' •„ « ж

нас не браку. Де дише робітники Медвиь. І ПольннЙ, І Іузар; І Не- „„ випалн аж „адто до6ре. за шо у- ... ’ , -, г ' ґ р Га- Р °>ДЄ 0агато важних спРав
активніше і успішніше провад.ть бо- лешок $11.00. Разом $130.00. сім школярам і школяркам належить- Барник Стофлнія Степанюк.! д0 вирішення,
ротьбу, тоІ туди «робують пршзджа.І Укр Роб. Дім складає веш жертво- с„ щнра пидака. Рівно-ж належить- ; ’ ' біловус, і. Карабін,
ти рпвн. увра.нсьв, спаситед. і до-.давцям ширу подяку. » ся подяка й т Потокові, бо він до- 1вдн Гнад„>к, Л.^лонврович, Д. Остро-

еекретар Зборів ложнв ба.ато старань, мак,чи тільки „ 0р„шин, Ст. Даскалюк, Ка-
два тижні часу для птдтотовлення іакІр0ДЬ дблонський, Марія Бачннська,

ІІІГПІІГІІІ/ІПЛІ ІГІЛ-З ІГПШІГПТ ;г-‘Рного концерту. Дан індняк, К. Здебяк, Іван Джус,ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ. Англ,йська 1 *рі,н,,улька публти' с,м.-н г^.яь.чі к„Р„лк,к. м. слі-
приємна на цім концерті, висловлю- ворськиЯ с сі1ка в р. к„ А. Іія- 

Порт Артур, Онт. ішлася, шо ще не бачила; аби так, нл-,се11ький и у Канкка. Ане.тя Смаль 
старанням види у ТУРФДЙ - Порт" ™ 'арнонитодошувалн дє—.(„еснф^ >Б. К.,, .1 Моравлюк, М.

Дртм, Драмгурток і Діюча мандсьті- “„“рн закінченню концерту т-ка Марі, м^мтГГГ'см'ока

р'Г ЇомЇСІ^цєДртИв ‘памяТьй и, ,'"ам>к "°*и“ ПрИС>ТНІИ П0ЛЯКУ люк, Іван'Вишиванюк, С. Сітннський. Тов-а в ІСТ Ки.МОНан вуї&удеть-
ковиЛмерти Тараса Шевченка. “ „етро Васнтню Л*° *'***’ Вп ^ *7" ” "Т”1 ДНЯ ^ КВІТНЯ* В

Коли піднеслася куртина, на сцені _____ _ ^ А Козьма, Л. Гаврилкж. Іван Ка- ГОДИНІ 2 по ПОЛуДНИ В І Салі
стояв прибраний квітами й стрічками ч>лнк- Ів 1 жибаковський, T Н. є- укр pQg Дому В ІСТ Ки.ІДОНЗН

171;,Г::ГвнкіаГ7пГи вінніпегські робітники на
Всі присутні вислухали “Заповіт ' сто- ГиііПОУ U П П П TflPflUTfl | ьізівський . агда ал^д ..
ячи. Після це,,, , Мукомела витоло- БУДОВУ У.Г.Д. В ІОГІІНІІ]. Бричка. А. Гуменкш, 3. Ьитецька. Д

іСтсчишин, Д. Га.'ґушак, М. Мартини- 
T. Чиж, Іван Попить, В. Рибак,

К. ІІроданюк, М. Борейко, И. Назар- 
кевич, Іван Кернец. Микола Федак; Ф.
Равлюк 90 ц.; по 75 ц.: Петро Ковч-, 
ман, Д. І. А. 

по 50 ц.:
Соня Янішевська, А. Єгнічкий, Иос. і 

Попович, Федько Цвічишин, Анна Дя- 
чуи, Василь Яремчук, Іван Попович,V 
К. Калиновеька, Стефан Медвідь, Ма­
рія Бейгер, Д. Равлюк, ІІевло Буник,
Н. Загара, Н. Ґ. Білий, Н. Нванюк, Д.
Чван, Яків Косткж, Олена Вівчар, О- 
лекса Коритко, Сидор Варуй, А. Чван,
Марія Пунда, А. Войтишин, Т. Совюк, 

силь Куцик. яМ. 111атульський, L На- Василь І Іроцак, Л. Мартин, Анна Ма- 
^ візівськйй, [Василь Німнлдвич, М. Ви- кодим, Микола Оріський, М. Брйчук,
'll ноградов. Д. Хоміцький, Т. Тимофій- [анило Гладкий, М. Кривярчук, .Ма- 
S чук, Д. Дригибка, М. Кашак, Іван ;.ія Пашкевич, І. Бендик, Н. Калино- 

СембаЙ, Т. В. Кульчицький, Текля Ки- кич, Варвавра Вовчук, Марія Рибак.
S риленко. Ом. і Марія Хоміцькі. Сте- Анна Богонос, П. Луцюк; Иос. Калі- 
'll фан Михайлюк, Михайло Вуйцік, Гри- цовський 45 ц.; по 30 ц.- Бачинська,
S ; торій і Анастазія Сидор, А. і Н. Б і- г-ка Гевка, Дм. Козуб, Кость Бернат: 
і| дулька, А Хюма, Василь Чайковський, по 25 ц.:
S М. і Л. Гаврилкж, Евстахій Білінський, Д. Іаашишин, II. Мельник, Кюно- 
■jj К. Г. Гаврищак, Василь ІІура, Антон рим Окрим, Стефка Чорнюк, Марія 
9 Натсюк, П. Оришин. Т. і Михаліна Ии- Загара, В. Чван, Аксентій Чорнюк (1er 

лнпас, М. Бричка, Ф. Ухач. Петро Ба- Кил донан, Ман), Ф. Мельничук, Мих 
шутський; по $4.00. Іван Слободзян, Гоцак, Іван Чайко, В. Великий, Олекса 
Стефан і Анна Хвалібоґа; по $3.00: Д. Істенюк, Дм. Батенчук, А. Пейн, М

Мурмило, П. КоМаровська, Марія .Пет- 
нік, Андрушак, М. Возняк, Гнат Ма- 

Іван Фівчук (ІІаркдейл, .Май.), М. і ковський, Яким Пархалюк, Иос. Се-
A. Бобовські, С. Стрілець (Отерборн, мбнкік, Іван 1 Іроцак (Іст Килдонан,
Май.), А. Когут, Н. Капам, Яків Тимо- МанД. Броніслава Левицька, Іван Бен- 
чек, Мих. зМісюрак, П. Німилович, зік, Марія Дворняк, М. Нежонатнич.
Дмитро Біндас, М. Ладан, Л. і Л. Со- Буковинець, Фред Коршак, М. Худик. 
коловеькі, Петро Мельник, К. *3. Г., Софія Боднар, Л. Яремкевич, Дмитро
B. Кузик, Д. Смаль, IL Коруна, Нико- Мудрий, Г. Чайковський, А. Петраско. 
ла Матейчук, Іван Олешук, IL і К. А- Тео. Даскалюк. А. T. К., П. Ковцуняк,
.тамбець, В. і К. Сарака, Н. Заросім- М. Стецик, Н. Скобель, І. ІІроданюк, 
ський.^Д. і 3. Корняк, М. Закович, Ірина Онишук, В. Семенюк, Т. Л., М 
Аксентій Чорнюк (Іст Килдонан), Г. Роговський, Н Моцак, Микола Ма­

линко, Іван Дідуг, А. Данилченко, Т 
Латуш. М. K , К. П., Д. Il, М. Тимо-

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ В ШУМЕЙ- 
КЕР, ОНТ.

Драма дуже жива, цікава # повчаюча. В ній, крім глибо­
кого змісту, приходять також співи і танці молоді, ве­
сілля, оте колишнє українське весілля в ГалнччннІ, з йо­
го разячо-відємними рисами. В драмі беруть1 участь кра­
щі сили драм-слівгуртка, тому треба сподіватися, що 
гра аматорів буде бездоганна. Хочете пригадати собі 
старий край з його знайомими вам милими й немилими 
картинами, то прнходіть громадно до Укр. Роб. Дому 

в суботу 24-го квітня.

на Укр Роб Ломі в Отаві. в понеділок, дня 26. квітня в
Наколи відтак й то», і олова відо-Джлі промовець я а дав за події, я-1 

ш відбі.тисш на днях в ІЬксЯву. а ви “ ««лапою жертвою і позич
кою, так члени і симпатики почали 
сюїадати свої жертви і позички А де­
які слухачі зараз почади виходити, бо 
дуже неприємно було їм це „бачити.

В недіїю, 11. березня відбувся в 
Ш> мейкер, Онт., Перший діточиЙ кон­
церт під проводом т. Гнатюка. Кон­
церт відбувся в Мейпл Театрі Голо­
вою концерту була Рузя Сливчук, fl- 
ка в англійській мові проюлошувала

іак при*адав цих історію нашого ру 
іу тут я Канаді аж до те перинної о 
часу 4 вказав на нинішні наші завдам- 

Завданням наших організацій бу- 
ЛО і . OCBUOMHTH ВЛВСОВО і ПІДНЯТИ O’ ’<> шс € в нашій МІСЦЄВ.КТН ро

фармерство „світно і б.тннптво. що навіть не р-Езуніс того.
шо треба зачекати доки збори не

Лекцію виголосить то в. Іван 
Сембай.НЯ

робітництво і
Від шия о завдання воникультурно 

не ВІДСТ)ПИЛИ і певно не відступлять 
ніколи, шоб там не робили вор*яи

скінчаться
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІ& 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.

останніх ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.

Подається до відома всім

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

чдонан, ше р неділю, дня 25-го
у с т р о ю є

В НЕДІЛЮ, 25. КВІТНЯ 1926 Р.роблять на культурному полі; вони
А

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Тож всі повинні прибути на 

цей мітінґ на означений час.
>

ВЕЛИЧАВИЙ!носять міським властям та подають 
до панських газет всякі брехні на. 
робітників Вони потрафлять навіть І 
такс говорити, шо нашим українським 
робітникам і селянам добре живеться | 
під Польщею. Не бачуть ті “спаси- 
телі' попи і неямем о покрою Ланки, 
скільки убито робітників у Стрию, в 
Галичині, за те тільки, шо домаї алися 
праці, щоби заробити на хліб, шоби 
не згину і и з голоду. Але на це все 
попи 1te зважають, але йдуть до вла­
стей і просять, щоби замкнути робіт­
ничі доми, бо вони їм тут псують биз- 
нес^бо |К>6.ТНИКИ освідомляються і не 
дочуть бути покірними рабами. Тон. 
бесідник звернувся з запитанням до 
слухачів: чи ю наслідники Христа та*

За Шкільну Раду,
П. Панчишак, сскр. КОНЦЕРТПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється, що 
старанням Відділу Роб. Зап.

-

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.МАСОВЕ ВІЧЕ.

На вічу промовлятимуть бе­
сідники про користь і значіння 

j для робітників запомогової ор­
ганізації.

Прийдіть на це віче самі % 
І кличте своїх знайомих.

ПОВІДОМЛЕННЯ. ЧИТАЙТЕ й ДРУГИМ ПЕРЕ­
КАЗУЙТЕ.

Цим даємо до відома робіт­
никам і робітницям міста Вен- 
кувер, що старанням Централь­
ного Міського Комітету К.П.К. 
відбудеться в суботу, І. травня, 
в годині 8. вечером в салі Клін­
тон, на розі Клінтон і Ііендер 
вулиць величавий

КОНЦЕРТ—МІТіАг.

Промовці будуть в англій­
ській, українській і фіндлянд- 
ській мовах.- Співатиме хор і 
гратиме орхестра. По концерті 
забава. ГІриходіть громадно. 
Вступ для мужчин 50 ц„ а для 

Комітет.

ят Жертви на будову У.Р.Д. в Торон- 
gj то, Онт., зібрані в У.Р.Д. в Вінніпегу 

на віч\ і концерті в неділю, 11. квіт­
ня ц.р.;.

Відділ Р.З.Т. $25.00; Укр. Відліт К. 
I1.K. $15.00; С. і Ь. Степанюк $12.00;

по $10.00:
І. Ткач. Юрко і Михаліна Люльчак, 

Денис і Анна Мойсюк, Ник. Андрі- 
УІ ешин (Грос Айл, Май.), Д. Лобай. 1- 
У Будзинський (Снайп Лейк, Саск.) ;

по $5.00:

Ошм подається до відома всім 
члена!* Р.З.Т. в Вінніпег Біч, Ман., що 
місячні зборц відділу відбудуться в 
недиію, дня 2-го травня (мая) 1926 р., 
в годині 2-ій по полудні, в салі Т. У. 
Р. Ф. Дім в Вінніпег Біч, Ман.

Проситься всіх членів прийти точно 
на означений' час, бо є багато справ 

Заряд.

(>

МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА МІ­
СЯЦЬ ТРАВЕНЬ.

Кожний КЛАСОВО свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

до полагодження.

<•OTBOPITt ОЧІ І ЧИТАЙТЕ!Драматичні й співацько-музичні сили при Укр. Роб. 
І Домі в Вінніпегу вже склали свою програму праці на 
s час пресової кампанії в місяці травні. Програма ця до- 
I сить багата й ріжнородня.

Започатковують цю програму учні Вищого Освіт- 
fl ного Курсу разом з товаришками першої групи мандо- 
™ ліністок І з Драмгуртком, виставою улюбленої вінніпег- 
■ ською публикою оперетки п. н.: “МАЙСЬКА НІЧ”, яку 
І відограють в суботу 1. травня. ,

В неділю, 2. травня, учні Вищого Освітнього Курсу 
І дадуть власними силами величавий КОНЦЕРТ. Цими 
І двома виставами товариші курсанти попрашають ВІн- 
Я нінипег, бо В.О.К. кінчається 30. квітня.

6) В суботу, 8. Травня, Драмгурток відограє знану в ці- 
I лому світі драму в 5-ох діях з життя голяндських риба- 
9 ків п. и. “НАДІЯ". Драмгурток заздалегідь готується
1 до вистави цеї досить тяжкої драми.

В неділю, 9. травня, в!д6П*ться спільними музнчно-
2 співацькими силами при УЇР-Д. КОНЦЕРТ.

В суботу, 15. травня. Драмгурток відограє дуже 
Я смішну комедію в 5-ох діях, не грану ще у Вінніпегу, п. н. 
і “ШАЛАПУТ”.

Ч А. Байдак, Іван ШабаТурй, Ирокіл 
И.тМйда*- м і Д- А дамо, О. і Т. Цурка- 
3 ленко, Л- Царик, М. Німилович, Ва* The WORKERH Офіціальний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще -нині!

У

ЗНАННЯ — ЦЕ КНИЖКА! КНИЖКА 
— ЦЕ ЗНАННЯ! жінок 25 ц.

J Іідземне царство, з 65 образками .50 
Нарис гіередістор. подій, ЗО обр. .40 
Ілюстрована Робітнича Читанка .. .35 
Ілюст. Календар Нов. Світ на 1926 .35 
Що є в Біблії і христіянство перед 

Христом

Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., Bast. 

Toronto, Ont.

НА ПРОДАЖ в Вест Селкирк 9 і 
три четвертих акри землі.за низьку 
ціну. Земля в положенню “Рол" 1311 
Мейн Ст. до 1-шої милі. Блак Норт- 
пів. лот 32 Д.Ґ.С. Земля добра через 
те, що на ній є тонка паїпя і дс>бра 
до вироблення. Земля близько заліз­
них фабрик і лише 10 мінут ходу до 
міста. Ціна $1.400, 
значний опуст. Зголошуватися до:

Alex Stay,
Buniftide, Man.

Л0
Розвиток людства, з 4 образками .25 
Соціалізм і релігія і Наш ІІрометей .25 
Як повстав світ і старий завіт, ..

22 обр.
МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА- Біблія Капіталіста і Роб Читанка .20

Відокремлення Галичини і Важне

§§ Качмар, Василь Гаврилкж;
fl по $2.00:

20
але за готівку

РИШКИ ЧИТАЙТЕ 
дуже цікавий часопис,

“МОЛОДИЙ РОБІТНИК” 
(Young Worker)

15питання ..............
Жінка* і соціяльне питання ..............10

Хто пришле $2.95, той дістане всі 
Повійці книжки вартості! $3.65.

(47-49)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
т. 1 а врила Когута, з села Монастиря, 
повіт Борщів, Галичина. Хто знав-би 
про него або він сам хай зголоситься 
на понищу адресу:

орґан Ліьи Комуністичної Mo- історія 
Л£)ДІ Канади, ЩО ВИХОДИТЬ В Економічні науки Карла Маркса 1.50 
Торонто на англійській мові 

раз в місяць.

.......... $2.50культури ...

В неділю, 16. травня, дадуть величавий КОНЦЕРТ 
обидві мандол ІНОВІ Оркестри — власними силами з ЦІЛ- h) і Д- Бойко, Г. М Іліму к. Варка Лої ви-

ненко, Володимир Чайковський, Том-

До критики політичної економії 1.25
Карпатська ніч і Першого травня 1.00 
Ілюстр. календарі Н. Світ ЗІ9І7-18 .60

фійччк, Петро Гаврилюк, Пос. Анто- Передплата: 50 цт. на рік. По- Робітничий і Гумор календаря .. 
нюк, Іва І'рицик. Емітія Гаврилюк,
Павло Елаш. Марія Загара, Яків Ки­
сіль. І. Комар, Джо Сліворський, Г.
Слемкович, Іван Копий, Павло Сидор,
Петро Смит, Гр. Ковальчук, L Боднар.
М. Натуркевич, т-ка И. Часткевим; 1- 
г.ан Олійник 22 ц.; по 20 ц.: М. Кит- 
KYH. Н. Ґ. Білий, Катерина Хайчук; 
по 15 il: Л. Смеречинський, А. Лащ; 
по 10 ц.: Г. Остапчук, М. Пузняк. П.

Су шинський, М. Рл рик, С. ]
М. А., М. Бочар. Іван Ko-, 

ли< Фр. Данилюк. т-ка Бондар. Б.
Стенсон, Антон Чубак. H. С , T М . ників. що п. ч. 446 Селкирк Евню у Товариствам і агентам значний опуст. 
Евачевська, Ол. Брик. К. Д.. Р. Шпак, Вінніпегу отворе но робітничу Книгар- 
T. Деда, Поснфа Копий, Н. Музичка. ню. В цій книгарні можете дістати 
М. Соколовська; по 5 ц.: М Коваль- українські і англійські робітничі кни- 
ський. Ліна Ленишук. С Панченко. жки, Курнали і газети. Заходіть п. ч.:
Іван М. Васкаль, С. Московський; Без­
іменних $5.33. — Разом $613-05.

Win. Kansky,
2487 Professor .St.,кой новою програмою.

►Ті ко Красний; по $1.50: В. Жуковський.
|І| М Карпенко; Ів. Яворський $1.25;
к] по $1ДЮ:
[Ц L Ґагалюк, «Нелі Петруский, Мацін 
кІ Мозняк, А. Заблоцький, Т. Гаврищак,

С. Рябой, Анна Гаврищак, М. Блона- 
кІ рокич, Ю. Оріськ#. В. Проданік, М 
|Ц Хоііляк, В. Ворошило, Дм. Шевчишин. 
кі Іван Хомляк, Стаж Скрнник, П. Сом- 
ІЧ ник, М. Кучма, Ліна Гордон, Кость 
КІ Надії, Іван Кордон, К Мартинюк, М.

Михайлюк, Ів. Бариський, П. Петель­
ні ко, В. Совюк, А. Дудар. Мих. Гоцак,
Ш Г. Бойд, Магда Нубійська. П. Хру- 
кІ отецький, Іван Конишишин. Василь Ле 
Ш вицький, В. Головач, Поснфа Васи­
лі лейко, О. Дейголос, L і Марія Шмі- 
Щ гель, Ст. Васнлнна. Ґсня Дроги ним. 
к| Мих. Словацький, Юстина Палюк, А.
Щ Липка, Ікай Кухаришмн, А. Перський, 
к| Іван ІІура, Г. Вудонос, Климко Оста- 
У повнч, Мих. Острижнкж, А. Сенишин.
КІ Микола Гаврилюк, Леон Букета, М.
Я Мхрнило. Текле Прокопів. Г Злотя*. Том „ Відновляйте ne- МАЮ ДЛЯ *Є<ТО дві хшиати Меш- 
ПІ Дот Дячки. Сом Капусняк. Ф. Тур- . клння чисте в добрім порядку Зголо-

Теодор Паньків. А Гшвацька. Л релплату на Українські Робіт- шуватися Під ч <к)8 Manitoba Ave 
Лащ. їв Гаовацькпй, Ц ЛиЦк, Іван | ННЧІ ВІСТИ”!

.50 (47-49) Cleveland, Ohio.з 1913В суботу, 22. травня. Драмгурток відограє прекра­
сну. лесу на три дії відомого українського письменника 
С Василі,ченка п. н. “НЕ СПІВАЙТЕ ПІВНІ, НЕ ВМЕН­
ШАЙТЕ НОЧІ".

В неділю, 23. травня, дадуть КОНЦЕРТ обидва під­
відділи Секції Молоді ТУРФДІм, які заснували вже свої 
власні хори й стало приготовляються.

Останні суботу й неділю в травні покищо не вклю­
чається до вистав, бо це буде залежати від погоди, й 
можливо, що в тих днях наші драматично-музичні сили 
разом зі всіма членами й членкинями робітничих орга­
нізацій будуть вже проводити час на пікніку.

одиноке число 5 цт.
Царська Росія і Укр. справа .. .50
Про жіночу неволю і Інквізицій- І ПОШУКУЮ в важній справі" Юрія

ні суди .......... .....................................40 І"матюка, з села Потічок, пов. Снятнн.
Історія землі, з 40 образками .. Х> \ Галичина. Має перебувати зараз в

Мітройт, Міш. Хто

Адреса:
“THE YOÜNO WORKER", 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg,
95 King Street East, 

Toronto, Ont.

подасть мені його*З життя перкісного чоловіка, ..
21 обр ................ ........................ .25!ііДРесУ* той дістане від мене $20 00

Почати укр^соціялізму в Галичині .25 Н,1Г°Р°ЛИ Також пошукую свого дав- 
З історії соціалізму і охорона .. | ньо,° т<’»арнша Андрія Дрібюка.

роб .......................................... ю : Прошу писати до мене на слідуючу
Америка не ькїїйь робітник ..................10 і ‘ІДРСС>

;

si
РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.я.Хойш^їс. J

Nick Diduck
Р.О. Box 84,

Sudbury, Ont.

Разом коштують $6.95; вартість
Повідомляється українських робіт- $9.50.

(50)
Ще НИНІ пишіть на адресу:

ХТО МАЄ для ренту фарму або а- 
кри. або хто потребує робітника до 
праці на фармі або на акрах, хай на­
пише на

Кличемо всі драматичні й співацько-музичні гуртки 
ТУРФДІм по цілій Канаді виготовити й у себе програми 
кампанії допомоги робітничо-фармерській пресі в місяці 
травні І дружно її перевести.

Хай живе робітничо-фермерська преса!

NOWYJ 8WIT
Box 1002, Montreal, Que.446 Selkirk Ave. ПОНИЩ)’ адресу. Я бажаю 

перенестися до праці на фарму з жіи 
кою і дітьми. Моя

УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кеки 
шівна дає лекції гри на пяні, та учить 
теорії музики. "Просить зголошува­
тись на адресу-:

751 Burrows Ave., 
Телефон: J. 5006.

і
адреса.

P. .Taroslawsky,
363V, Magnus Ave, 

Winnipeg. Man.

I

I МІСТКОМ.

г^тшшгвгв/шішшшшішгшш/ї.і:

I

b

______


